



*Az anyák halhatatlanok.  
Csak testet, arcot, alakot  
váltak; egyetlen halott  
sincs közülük; fiatalok,  
mint az idő.  
Újra születnek  
minden gyerekek; megöletnek  
minden halottal – harmadnapra  
föltámadnak, mire virradna.  
Adassék nekik gyönyörűség,  
szerelmükért örökös hűség,  
s adassék könny is, hogy kibírják  
a világ összegyűjtött kínját.  
Ratkó József Zsoltár*

## Beadják a pályázatot

Szép számú érdeklődő előtt vette kezdetét április elején a mezőmegyeri művelődési ház nagytermében a városvezetés által összehívott lakossági fórum.

A jelenlévőket a városrész képviselője, *Hricsovinyi Tamás* üdvözölte, aki röviden szólt a járdafelújítási programról, mely a Duna utcában kezdődik. *Hanó Miklós* alpolgármester ugyancsak a járdaépítés és -felújítás jelentőségét emelte ki, hiszen mint mondta: ez a téma a tavalyi lakossági fórumok mindegyé-

kén központi kérdés volt. Ezért a városvezetés egy hatéves programot dolgozott ki, s már az idei évben összesen 200 millió forintot költenek ilyen jellegű munkálatokra. Itt említette meg az alpolgármester, hogy a város előző vezetése négy év alatt mindössze 84 millió forintot költött a járdákra. A szennyvízberuházással kapcsolatosan Hanó Miklós arról tájékoztatta, hogy a pályázat – mely Mezőmegyert is érinti – beadás előtt áll.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON ➡

## Köszönjük, Heni!

Fennállása óta számos emelkedett pillanatnak volt tanúja a városháza díszterme, de talán ezek közül is kiemelkedik 2008. április 10-e, amikor *Ónodi Henriettát* díszpolgárrá avatták. Ezen a napon megható, gyönyörű ünnepség keretében újra átélhettük Heni 1992-es barcelonai győzelmét, miközben velünk volt, és ugyanolyan kedvesen mosolygott mindenki-re, mint tizenhat évvel ezelőtt. Olimpiai bajnokunk büszke csabaiságára, állandó lakcíme Békéscsabán van, de Miami-ban él férjével, az egykori

olimpikon öttusázó *Jimbo Haleyvel* és gyermekeivel, a kétéves Annabellával és az egyéves Sebastiannal. Együtt érkeztek az ünnepségre.

A díszterem közepén Ónodi Henrietta sportrelikviáit láthattuk a tréningruháktól a kabalafiguráig, valamint a különböző versenyeken, köztük az olimpián és a világbajnokságon szerzett érmekig. Az ünnepelt mellett foglalt helyet édesanyja és testvére, ott volt nevelőedzője, *Unyatyinszkiné Karakas Júlia* és *Unyatyinszki Mihály* is.

FOLYTATÁS A 2. OLDALON ➡



## BÉKÉSCSABA ANNO...



CIKKÜNK A 8. OLDALON ➡

## Városi majális a Széchenyi ligetben

Április 30-án és május 1-jén

Musical, játszóház, kézműves foglalkozások, arcfestés, készségfejlesztő és logikai játékok, a tűzoltóság és a rendőrség bemutatkozása, kajakozás, kenuzás, íjászkok, tornászok, ugrólóvár,

lovaglás, fúvósok, a zeneiskolások, fellépése, tánczene, karate, koncert, nosztalgia-diszkó, egészségügyi szűrések, vérnyomásmérés, söri-vó- és virslievő verseny.

RÉSZLETES PROGRAM A 3. OLDALON ➡

## Mobilos ügyintézés az önkormányzatnál

Az országban elsőként vették be Békéscsabán a WAP alapú, mobiltelefonos önkormányzati ügyintézés, melyet április 15-től vehetnek igénybe a városlakók.

A rendszer működését illusztráló és bemutató sajtótájékoztatón, a városháza dísztermében *dr. Benedek Mária*, megyeszékhelyünk jegyzője előrebocsátotta:

– A városvezetés igyekszik megfelelni az ügyfélbarát közigazgatás követelményeinek úgy az előkészítés, mint a hivatali döntéshozatal terén. A lakosság gyorsabb, színvonalasabb kiszolgálása érdekében tartottuk fontosnak a

mobiltelefonra épülő új szolgáltatás bevezetését.

– Békéscsaba városvezetése célul tűzte ki a lakosságbarát önkormányzat megvalósí-

tását, továbbá azt, hogy megteremti a XXI. századi, akadálymentes és többcsatornás ügyintézés feltételeit. A WAP alapú ügyintézással a felhasználó

nál időt, energiát takaríthat meg. Egyszerű SMS üzenetben tájékoztatást kérhetnek, időpontot foglalhatnak, és megtehetik az előkészületeket az ügyintézéshez. A hét minden napján, a nap minden órájában elérhető szolgáltatásnak köszönhetően otthonról, út közben vagy akár a szabadság ideje alatt is megkezdhetik ügyeik intézését mobiltelefonjukról. A polgármesteri hivatal új szolgáltatása bármelyik mobilhálózatról elérhető egy SMS és a szolgáltató adatforgalmi díjának költségéért – tájékoztatott *dr. Benedek Mária*.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON ➡



Fotó: Bali Gergő

## Burkolatfestés a reptéren

A Dél-Alföldön továbbra sincs légibázis, ahol a mentőhelikopterek leszállhatnak, pedig a Gyurcsány-kormány már 2007-ra megígérte programjában. A Viharsarokban megunták a tehetlenséget, s a békéscsabai repülőtér burkolatfestéssel kijelölték az objektum helyét.

– Mire várunk még, mikor oldódik meg térségünkben a helikopteres légi mentés ügye? – tette fel nem költőinek

szánt kérdését a békéscsabai repülőtér *Domokos László*, a Békés Megyei Közgyűlés elnöke. – Már tavalyra ígérték a bázis átadását, ehhez képest 2008-at írunk, és sehol semmi.

A jelek szerint a Körösök vidékén nem várnak tovább, a tettek mezejére léptek. Amíg a megyei közgyűlés elnöke a sajtótájékoztatóját tartotta, egy cég munkásai szorgosan dolgoztak.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON ➡

## Vigyázzunk jobban közös értékeinkre!

Itt a tavasz, amikor szívesen gyönyörködünk a megújuló, színes természetben, amikor zöldellnek a fák, és jó végigsétálni a virágba borult csabai utcákra. Ám – sajnos – időről időre eltűnik néhány virág, és lába kél a cserjéknek is.

Aki a virágot szereti, rossz ember nem lehet – tartja a mondás. Talán éppen ez vezérli a virágtolvajokat is, akik néha az éjszaka leple alatt „dolgoznak”, máskor fényes nappal emelik ki az ágyásból a nekik tetsző palántát, aztán lerázzák róla a földet, és az új-

ságpapírba csomagolt zsákmánnyal továbbállnak. Hogy Békéscsaba közterületeit milyen virágok díszítik és a tolvajok hol garázdálkodnak

leginkább, arról *Szabó Anikó* városi kertészt kérdeztük.

– A városban 1100 négyzetméteren van virágágy, ezek fenntartását, gondozá-

sát egy ötéves, 2010-ig tartó szerződés keretében az Extreme-Park Kft. végzi. Tavasszal egyényári virágpalántákat ültetnek, ilyen a bársonyvirág, a paprikavirág, a begónia és a petúnia, ősszel kétnyári palántákat, például árvácskát, és ekkor kerül a földbe a nárcisz vagy a tulipán hagymája. A legtöbb virágot és cserjét a Szabadság téren viszik el illetéktelenek, de sajnos a Kosuth téren és az Andrássy úton is vannak ilyen tapasztalataink. A vasútállomás környéke rendkívül forgalmas, ott mégis megmaradnak a palántáink.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON ➡





### T-Mobile Partner Ügyfélszolgálat

**Főbb tevékenységek:**

- Számlabefizetés készpénzzel
- Számlabefizetés készpénzzel
- Aranykártyás készülékcseré
- Pontbeváltás ajándéktárgyakra
- Számlafizető módosítás
- Név- és címváltozás
- Domino minőségi készülékcseré

**T-Mobile Partner**

**T-Com Partner üzlet**

**BÉKÉSCSABA, Andrássy út 29.**

(a Jankay Galéria mellett, az Ofotérrel szemben)

Tel./fax: 66/442-348, mobil: 30/488-6381, 30/438-3453

## Köszönjük, Heni!

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Eljöttek a város vezetői, eljöttek az apró tornászlanysok, Heni egykori versenyzőtársai, jó ismerősei – köztük *Varga Adrienn*, *Csisztu Zsuzsa* – és a Magyar Torna Szövetség főtitkára, *Altörjai Sándor*. 1990 óta – *Fekete Pál* és *Schéner Mihály* után – Heni a harmadik



díszpolgára városunknak. Az ünnepségen tiszteletét tette Fekete Pál is, hogy személyesen gratuláljon.

Az esemény *Szák-Kocsis Péter* és *Hajtman Ildikó* szívhez szóló énekével kezdődött, majd Heni középiskolai osztályfőnöke, *Szabó Ila* olvasta fel tanítványának írt versét. Archiv anyagokból készült egy film, amelynek segítségével nyomon követhettük, hogyan jutott a csabai lány a világ csúcsára. Amikor a film a barcelonai olimpiához ért, láttuk, ahogy Ónodi Henrietta talajon második lett, lóugrásban pedig felállt a dobogó legfelső fokára. Megszólt a Himnusz. A díszteremben mindenki felállt;

néhány percre ismét 1992-ben voltunk, és az aprócska békéscsabai tornászlánnyal együtt örültünk az olimpián elhangzó magyar Himnusznak...

– Minden tisztelem a sportolóké, akik évtizedekig dolgoznak megfeszítve, sokszor nélkülözve, de mindig alázattal. A sportolóké, akik hajnalban kelnek, későn fekszenek, és soha nem adják fel. A sportolóké, vagyis a tiéd, kedves Heni, aki sikereiddel öregbítettél szülő- és nevelővárosod, Békéscsaba hírnevét, dícsőséget és örömet hoztál az országnak... – mondta *Vantara Gyula* polgármester, majd átadta Ónodi Henriettának a díszpolgári láncot, gyűrűt és oklevelet, edzőinek pedig az Angyalos kút kicsinyített mását. Heni megilletődve mosolygott, aztán megszólalt: – Ugyan az én nyakamba akasztották az érmet, de ilyen eredményeket nem érhettem volna el egyedül.

Köszönetet mondott mindenkinek, aki bármilyen úton hozzájárult a sikeréhez, és maga mellé szólította édesanyját, nővérét, edzőit, majd megemlékezett elhunyt édesapjáról.

Olyan megindító délután volt ez! Köszönjük neked, Heni! Büszkéek vagyunk rád, és ahogy Vantara Gyula polgármester is mondta, ne feledd: mi szeretünk téged, és visszavárukl!

**Mikóczy Erika**

## Hegyi Gyula irodája

A napokban nyitotta meg irodáját Békéscsabán, az Irányi utca 4–6. szám alatt *Hegyi Gyula* szocialista európai parlamenti képviselő.

Az MSZP sajtótájékoztatóján megtartott választójákoztatótón Hegyi Gyula elmondta: „Szoros a kötődésem a városhoz, hiszen itt születtem, s nagyszüleim is itt éltek, Jaminában. Tudomásul kell vennünk, hogy az Európai Unió mi magunk vagyunk, ezért tartottam fontosnak a helyi iroda, képviselői létrehozását.”



A szocialista politikus emlékeztetett arra, hogy hamarosan megnyitják Brüsszelben a dél-alföldi régiót képviselő irodát, így a kapcsolat még intenzívebb lehet a térség és az unió között. Hegyi Gyula azt ígérte, hogy legalább kéthavonta igyekszik személyesen eljutni Békéscsabára, de itteni munkatársai folyamatosan fogadják a civil kezdeményezéseket.

Mint azt *Baji Lajos* (MSZP) a sajtótájékoztatótón elmondta, szűkebb hazánk politikusi ez idáig olyan ügyekben kérték Hegyi Gyula segítségét, mint a Békéscsabát érintő csatornázási, hulladékkezelési, illetve ivóvízminőség-javító programok.

Az iroda megnyitását levélben üdvözölte *dr. Becsey Zsolt*, a térség fideszes EP-képviselője, akinek sorait a sajtótájékoztatótón jelen lévő titkára, *Tóth Miklós* olvasta fel.

(gajdács)

**Korrekt Ingatlan és Hiteliroda**  
5600 Békéscsaba, Wlassics sétány 3/8., földszint  
• **Hitelkiváltás jövedelemigazolás nélkül**  
• **Ingatlanvásárlás (értékbecslési díj: 0 Ft)**  
• **Szoc. pol. ügyintézés**  
Mindent egy helyen KORREKT-en!  
Tel.: 06-30/263-4895, 66/445-965 • E-mail: korrekt@globonet.hu

**Csabai Mérleg** ingyenes városi lap, Békéscsaba. **Felelős szerkesztő:** Fehér József. **Nyomdai előkészítés:** Várhegyiné Szántó Anikó, Várhegyi János. **Felelős kiadó:** Békéscsaba Vagyonkezelő Zrt., Kozma János cégvezető. **Szerkesztőség:** 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11–17. 1/28. Telefon: 66/523-855. Megjelenik kéthetente 28 000 példányban. **E-mail:** csabai.merleg@bekescsaba.hu. **Hirdetésszervezés:** Bayer Bt.

## Polgárőrök sikerei



Kaposváron tartották márciusban a rendészeti szervek, rendészeti tanintézetek, katasztrófavédelmi szervek, a tűzoltóság, a honvédség és a polgárőrség részvételével az országos meghívásos fekvenyomó- és felhúzó bajnokságot. A versenyen, a senior korosztály 110 kg-os súlycsoportjában első lett a békéscsabai polgárőrség színeiben indult *Kis János*, *Vendrinszki Márk* pedig a felnőtt korosztály 125 kg-os súlycsoportjában második helyezést ért el.

**Bugyinszki Tamás elnök**

### A békéscsabai Rózsa Ferenc Gimnázium és Kollégium pályázatát hirdeti az alábbi álláshelyre:

**A pályázatot meghirdető szerv:**  
Rózsa Ferenc Gimnázium és Kollégium, 5600 Békéscsaba, Andrássy út 56.

**Meghirdetett munkahely:**  
biológia-kémia szakos tanár

**Lényeges feladatok:** szakmai tanórák ellátása a 9–13. évfolyamon; osztályfőnökség

**Kiemelt feladatok:**  
emelt szintű érettségire való felkészítés, versenyeztetés

**Képesítési és egyéb feltételek:**  
• Egyetemi szakmai és pedagógiai végzettség  
• Minimum 10 éves gimnáziumi tanári gyakorlat

• Mindezeket igazoló iratok, szakmai önéletrajz, három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány

**Juttatás:** a közalkalmazottak jogállásáról szóló módosított 1992. évi XXXIII. tv. szerint

**A pályázat beadási határideje:**  
a közlönyben való megjelenés napjától számított 30. munkanap

**Az elbírálás határideje:**  
a beadási határidő letelte utáni 15. munkanap

**Az állás betölthető:**  
2008. augusztus 1-jétől.

*Komáromi István igazgató*

### HIRDETMÉNY AZ ÁLTALÁNOS ISKOLÁBA TÖRTÉNŐ BEÍRATÁSRÓL

Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala értesíti az érintett szülőket, hogy a **2008/2009-es tanévre az általános iskolai beíratás időpontja: 2008. április 29–30.**

Az általános iskolák levélben értesítik a szülőket a felvételtől és a beíratkozás részleteiről. A 2008/2009-es tanévre történő beiskolázás ütemterve megtalálható a [www.bekescsaba.hu](http://www.bekescsaba.hu) honlapon, illetve az óvodákban és az általános iskolákban.

**Kérjük, hogy a beíratáskor az alábbi okmányokat szíveskedjenek magukkal hozni:**

– a szülő személyi igazolványa,  
– a gyermek születési anyakönyvi kivonata,  
– a gyermek tb-kártyája,  
– az óvoda, a nevelési tanácsadó vagy a tanulási képességet vizsgáló és rehabilitációs bizottság iskolaérettséget igazoló szakvéleménye.

**Sí-Sport-Turisztika-Gyermeksport**  
Sport2000 szakbolt  
Csaba Center I.em.  
**Leg Trainer fitnessgép**  
28 990 Ft helyett **19 990 Ft**  
Gondoljon már most a Gyermeknapra!  
**Garantált minőség!**  
**Görkorcsolya**  
19 990 Ft helyett **12 990 Ft**  
22 990 Ft helyett **15 990 Ft**  
**Gördeszka Roller**  
4690 Ft-tól **6990 Ft-tól**  
**Adidas, Iguana, High Colorado szőldzsekik**  
19 990 Ft helyett **9 990 Ft**  
9 990 Ft helyett **5 990 Ft**  
19 990 Ft helyett **11 990 Ft**  
**Adidas, Reebok, Nike cipők**  
8000 Ft-tól  
**Adidas, Arena, Nike pólók**  
2990 Ft-tól  
Az iskolá 2008. április 16-tól a kőszület erejéig tarti

### KRÓNKA – SZÁZ ÉVE TÖRTÉNT

**A Fábriak nemesi címere.** A Felsőalmásról származó *Fábry Károlyt* és *Fábry Sándor* doktort őfelsége a közügyek szolgálatában hosszú évek alatt eltöltött tevékenységükért felsőalmási előnévvel nemesi rangra emelt. Az adományozott címer két részre osztott mező, felső részén egy arany csillag és egy repülő sas, az alsó mezőben egy corpus-juris keresztbe fektetett karddal.

**Elmaradt mozielőadás.** A csak nem régen indult Balla-féle csabai mozi hétfői és keddi előadását üzemzavar hiúsította meg. Elromlott a vetítógép, s emiatt az előadást egy óra elteltével lehetett újból folytatni. Másnap ugyanilyen okból beletett szüntetni az előadást. *Balla Sándor* tulajdonos még hétfőn éjjel Budapestre utazott egy második vetítógép megrendelése céljából. Néhány nap múlva az új vetítógéppel folytatódta a vetítések a Balla-moziban.

**Új ipartelep épül.** Erzsébethelyen *Bohn Mihály* zsombolyai és kikindai téglagyáros ipartelep céljára megvásárolta a volt Beliczey-féle Kis tanyát 70 holdnyi földdel. Hamarosan elkezdődik a mintegy hétszáz munkást foglalkoztató téglagyár és cserépgyár építése. Szó van az állomás szomszédságában fekvő Uhri-féle 58 holdas terület megvételéről is. A hatalmas ipartelep és a vasút között iparvasút is épül majd.

**Egy csabai ifjú győzelme.** A Nemzeti Torna Egylet által megtartott országos nyílt tornaversenyen a Rudolf-főgimnázium eminens tanulója, *Christian Jenő* tornatanárjelölt a juniorok korlátversenyén az első díjat szerezte meg.

**Szerkeszti: Gécs Béla**

**A Körös Irodalmi Társaság és a Békés Megyei Jókai Színház** szeretettel meghívja Önt és kedves ismerőseit az **IRODALOM – POLITIKA – KULTÚRA** című találkozójára, melyen bemutatkozik a *Magyar Írószövetség*, és bemutatjuk *L. Simon László: Versenyhátrány. A (kultúr)politika fogságában* című tanulmánykötetét.

**Vendégeink:** Vasy Géza irodalomtörténész, a Magyar Írószövetség elnöke, valamint *L. Simon László* költő, a Magyar Írószövetség titkára

**Házigazda:** dr. Elek Tibor irodalomtörténész

**Időpont:** április 28. (hétfő) 18.00 óra

**Helyszín:** a Jókai-színház 1. számú próbaterme

### FELHÍVÁS

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata ebben az évben is lehetőséget biztosít arra, hogy a **NYÁRI GYERMEK- ÉS IFJÚSÁGI FOGLALKOZTATÁST BIZTOSÍTÓ TÁBOROK, KÖZÖSSÉGI ALKALMAK** kínálata egy közös kiadványban jelenhessen meg.

Az ilyen típusú programot szervezők (közművelődési, közgyűjteményi intézmények, civil szervezetek, gazdasági vállalkozások, magánszemélyek) a következő információk továbbításával **2008. április 28-ig** jelentkezhetnek a tervezett kiadványba:

**a tábor/foglalkoztatás címe, ideje, helye, jellege, célközönsége, részvételi díja, kapcsolattartójának neve, elérhetősége, a program rövid (max. 300 karakternyi) bemutatása.**

**Azoknak a táboroknak, foglalkozásoknak a jelentkezését várjuk a kiadványba, amelyeket Békéscsabán vagy a város környékén rendeznek a békéscsabai gyermekek, fiatalok számára.**

A tábor bemutatása elküldhető az [info@diaktanya.hu](mailto:info@diaktanya.hu) és [kinizsi20@gmail.com](mailto:kinizsi20@gmail.com) e-mail címekre, de személyesen is benyújtható a Diaktanya Ifjúsági Információs és Tanácsadó Irodán (5600 Békéscsaba, Kinizsi utca 20.).

**További információ Ujj Évától kérhető a 06-30/938-37-29 vagy a 66/326-053-as telefonszámokon.**

### PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

a Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonában lévő, Békéscsaba, Erzsébet lakópark 3. és 49. szám alatti lakóházakban történő elhelyezésre

A lakóházak 60 m<sup>2</sup> alapterületű, összkomfortos, egyedi fogyasztásmérővel felszerelt lakóegységek, amelyek a következő helyiségekből állnak: kettő szoba, előszoba, nappali étkezővel, konyha, kamra, fürdőszoba, WC, valamint fedett tornác. A lakóházat – kerítéssel határolt – kert övezi.

A részletes pályázati feltételek a [www.bekescsaba.hu](http://www.bekescsaba.hu) honlapon olvashatók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2008. május 7. 12 óra.

A pályázat benyújtásának helye: polgármesteri hivatal szociálpolitikai osztály (Békéscsaba, Szabadság tér 11–17. fsz. 21.).

A pályázat benyújtásához szükséges formanyomtatvány is a fenti címen igényelhető, illetve a [www.bekescsaba.hu](http://www.bekescsaba.hu) honlapról letölthető.

A pályázat elbírálásának várható időpontja: 2008. május.

A pályázók az elbírálás eredményéről írásban értesítjük.

**Bővebb felvilágosítás: 66/452-252/4022-es mellék.**

### FELHÍVÁS

A Felvidékről 1945–1948 között kényszerrel kitelepített, elűdözött magyar családokra emlékezve a 60. évfordulón, emléktáblát avatunk Békéscsabán a Városháza udvarán, az árkádsoron. A tábla avatását támogatja Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata. Az ünnepélyes megemlékezés időpontja 2008. június 8-a, vasárnap 11 óra, az istentisztelet után.

Szeretettel várunk minden áttelepített és itt letelepedett családot, elszármazottakat, unokákat, rokonokat, barátokat.

Szeretettel és tisztelettel várjuk a környezetünkben élő más nyelvű barátainkat, munkatársainkat, ismerőseinket és az itt élő kisebbségeket. Az emléktábla bizottság lehetővé tette a megemlékezés támogatását a Dr. Illés Károly Dezső és a Barcs József nevével jelzett alábbi számlaszámon, átutalással vagy befizetéssel a K&H Banknál.

Számlaszám: 10402609-84514857-52481002

**Minden érdeklődőt, együtt érzőt szeretettel várunk!**

Az emléktábla bizottság nevében: Barcs Józsefné  
Telefon: 20/541-4911 vagy 66/631-025

Vigyázzunk értékeinkre!

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

– Mennyibe kerülnek a virágok, és mit tudnak tenni a tolvajok ellen?

– A virágágyások beültetésének éves költsége két és fél millió forint, emellé jön még a gondozás, öntözés, kapálás. Ha kiszárad vagy más ok miatt nem marad meg egy-egy virág, ahelyett másikat ültetünk, és természetesen pótolnunk kell azokat is, amelyeket ellopnak – ez jelentős pluszköltséggel jár. Elszomorító látvány, amikor az előzőleg beültetett ágyásban lyuk tátong. Ma egy cserje pótlása 5–6000 forint, a virágoké kevesebb, de abból többet visznek el. Szóltunk a közterület-felügyelőknek és a polgárőröknek, hogy fokozottan figyeljenek oda az ágyásokra, főleg az említett helyeken. Igyekszünk szebbé tenni a környezetünket, hogy mindenki jól érezze itt magát, ebben számítunk a város polgárainak a segítségére is.

M. E.



Fotó: Bali Gergő

ANYAKÖNYVI HÍREK

HÁZASSÁGKÖTÉSEK

Kajári Gyöngyi és Farkas Péter, Restye Tünde és Szász István, Boda Estilla (Békéscsaba) és Simon István (Orosháza), Mészáros Tímea (Mezőberény) és Lakatos Gábor (Mezőberény), Juhász Adél (Mezőberény) és Csávás István (Mezőberény).

SZÜLETÉSEK

Krajcsovicz Zoltán és Szamosi Rita fia Kristóf Zoltán, Bánfi Attila László és Hudák Ágnes leánya Amira Maja, Újvárosi Sándor és Varga Magdolna Mária fia Áron Sándor, Kiss László és Mári Petra leánya Panna Petra (Doboz), Dobra Adorján és Botta Katalin leánya Nikolett Laura (Csabaszabadi), Brezonski Péter és Csóka Éva fia Benedek (Békés), Dajka Imre és Fekete Adrienn leánya Eszter (Körösladány).



Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata meghívására **2008. április 30-án, szerdán** Békéscsabára látogat A NŐK LAPJA MAGAZIN két munkatársa, *Vadas Zsuzsa* és *V. Kulcsár Ildikó*.

A Békés Megyei Könyvtár és Humán Szolgáltató Centrumban **délután 17 órától ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓT tartanak**, ahol a legújabb könyveit mutatja be a két népszerű újságíró. Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Lencsési Községi Ház

5600 Békéscsaba, Féja Géza tér 1. Tel./fax: 66/456-177  
e-mail: [lencsesikozshaz@mail.globonet.hu](mailto:lencsesikozshaz@mail.globonet.hu)

*Dr. Grin Igor* muzeológus „**Képek Erdélyből**” című fotókiállítása tekinthető meg a közösségi ház nagytermében május 9-ig, hétköznapokon 8-tól 18 óráig.

**ÁPRILIS 24-ÉN, CSÜTÖRTÖKÖN** 16 órai kezdettel a „Család lettünk” sorozat második előadása. Témája: **A kisgyermek élményei a családi konfliktushelyzetek következményeként.** A baba-mama klub vendége *dr. Kállai Klára* klinikai szakpszichológus.

**ÁPRILIS 25-ÉN, PÉNTEKEN** 17 órakor a jogaklub vendége *Kecskeméti Sándor* gyógyszerész. Az előadás és beszélgetés témája a homeopátia.

**ÁPRILIS 28-ÁN, HÉTFŐN** 14.30 órakor „**Délkelet-alföldi szerbek népszokásai, hagyományai, költészete**” címmel *dr. Grin Igor* muzeológus előadása a nyugdíjasklubban.

**ÁPRILIS 27-ÉN városismereti séta** a kisliget – Széchenyi liget – bemutatóközpont – Zsidó temető – Ligeti temető – Szlovák Tájház útvonalon a természetjáró kör szervezésében. Indulás 9.30 órakor a megyei könyvtár előtti Aradi vértanúk ligetéből.

**MESEKUCKÓ – JÁTSZÓHÁZI FOGLALKOZÁSOK** minden szerdán 16-tól 18 óráig. Április 30-án anyák napi ajándékkészítés, május 7-én anyák napi üdvözlőlapok szalvátatechnikával.

**NYUGDÍJASTORNA – MINDEN KEDDEN** 8.15-től 9.15 óráig. Vezetí *Abonyiné Cseke Éva* gyógytornász-testnevelő. Részvételi díj: 500 Ft/fő/hó.

**ALAKFORMÁLÓ TORNA** – minden héten hétfőn és szerdán 18.30–19.30-ig. Vezetí *Kvasz Edit* aerobikoktató. Részvételi díj: 350 Ft/fő/alkalom.

**BABA-MAMA TORNA** – minden kedden 10–11 óráig. Részvételi díj: 400 Ft/fő/alkalom. **EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ TORNA** 40 éven felülieknek – minden kedden és csütörtökön 14–15 óráig. Részvételi díj: 150 Ft/fő/alkalom. **SZÜLÉSRE FELKÉSZÍTŐ TORNA** – a várandósság 32. hetétől ajánlott – minden kedden 16 órakor. **KISMAMATORNA** – a várandósság 20. hetétől – minden kedden 17 órakor. Részvételi díj: 500 Ft/fő/alkalom. A tornákat *dr. Vitaszek Lászlóné* gyógytornász vezeti.

Kitakarították a csatornát

Az ENSZ határozata szerint 2008 a víz és a föld éve, s mivel mindkettő fokozott védelemre, figyelemre szorul, ezért néhány elkötelezett csabai úgy döntött, hogy a tettek mezejére lép. Márciusban, a víz napján kitakarították az Élővíz-csatorna medrének belvárosi szakaszát a Békési úti zsiliptől a Lencsési lakótelepi zsilipig. Munkájukat *Boros Zoltán*, a Körös Környezetbarát Közösség vezetője szervezte, aki a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület tagja és a megyei természetbarát közösség elnökségi tagja is egyben.

A munkában tevékeny részt vállaltak az Alsó-Körös

sori lakók, barátaik és ismerőseik. Az eszközöket – egy ladikot a teli szemeteszákoknak, két kenut, amelyek a csatorna két szélén haladtak, valamint a gereblyéket, zsákokat, kesztyűket – a támogatók bocsátották a lelkes csabaiak rendelkezésére. Végül elképzelhetetlen mennyiségű szemét gyűlt össze.

Következő akciójukat a föld napjára tervezik. Ekkor Gyula irányába haladnak tovább, ameddig győzik kitarással.

Támogatók voltak: a polgármesteri hivatal városüzemeltetési osztálya, az Árpád fürdő, a Trefort Ágoston, illetve a Vásárhelyi Pál Szakközépiskola.



Városi szemétszedési akció

Néhány éve tavaszanként rendezik meg Békéscsabán a hulladékgyűjtő napot. *Majernyik László*, a városfejlesztési bizottság tagja több városi iskola diákjainak bevonásával indította útjára ezt az akciót, melynek sikeressége nem vitatható.

Amikor évekkal ezelőtt elkezdtek a szemétyűjtést, többplatónyi hulladékot vittek a szeméttelre. Idén ez „csupán” egyplatónyira zsugorodott, ami azt mutatja, tisztul a környezet. A hulladék össze-

tétele még mindig nagyon vegyes, a veszélyes hulladéknak számos elektromos berendezésektől a nejlonszakba csomagolt sörösuvegekig minden fellelhető. Az akcióban főként fiatalok vettek részt – közöttük a József Attila általános iskola tanulói egy pályázat keretében. A közel ötven diákot a Békéscsabai Nimród Vadásztársaság felnőtt tagjai irányították, s természetesen ők is kivették részüket a munkából.

Hrabovszki Rita

Phaedra

Békéscsaba, Irányi u. 10.

TEREMBÉRLETI LEHETŐSÉG

Impozáns, elegáns, minden igényt kielégítő nagyterem várja az érdeklődőket.

Ajnáljuk többek között lakodalmakra, céges rendezvényekre, családi eseményekre, kiállításokra, konferenciákra.

Érdeklődni a 30/577-8759-es telefonszámon.

Elefánt Söröző



Klasszikus söröző jelleg. Hanyag elegancia

Műsorajánló 2008. júniusig

Április 24.  
Nemes Zoltán, Bacsa Gyula – Horváth Misi

Május 8. Lovas Gábor Jazz Trio + Route 44

Május 22. Borsodi Blue

Június 5. Záróbuli: Grandmother's Jam

Nyitva tartás:  
naponta  
7.00–22.00-ig vagy 3.00-ig  
Családi, baráti rendezvények, dartsklub.  
Kéthetente csütörtökön a kultúra jegyében blues, népzenei és egyéb koncertek.  
NEM DOHÁNYZÓ SZAFARI TEREM.  
A műsor kezdete: 21 óra.  
A BELÉPÉS DÍJTALAN!  
Békéscsaba, Illésházi u. 1.  
[www.elefantsorozo.vipmail.hu](http://www.elefantsorozo.vipmail.hu)  
elefantsorozo@vipmail.hu  
Telefon: 06-30/85-4444-8

Városi majális a Széchenyi ligetben

**2008. április 30-án** este a Csabai Színistúdió musicalest-je tekinthető meg ingyenesen.

**2008. május 1-jén** 10 órától egész napos, ingyenes szórakoztató programok gyermekek és felnőttek részére.

Gyermekprogramok a játszótéren:

- játszóház, kézműves foglalkozások, arcfestés, készségfejlesztő és logikai játékok,
- a tűzoltóság, a rendőrség bemutatkozása,
- kajakozás, kenuzás az Élővíz-csatornán,
- íjász- és tornabemutatók,
- ugrálóvár,
- lovaglási lehetőség.

Családi programok a látogatóközpontnál felállított színpadon:

- Körösparti Vasutas Fúvószenekar,
- a Bartók Béla zeneiskola programja,
- a Csabai Színistúdió tánczenei összeállítása,
- karatebemutatók,
- este a Mediterrán együttes koncertje,
- nosztalgiaadiszko.

Réthy-egészségpont:

- a Réthy Pál-kórház munkatársai ingyenes egészségügyi szűréseket végeznek a ligetben felállított sátorban (vérnyomásmérés, véroxigén-, vércukorszintmérés, szív- és érrendszeri szűrés, EKG, légzésterápiás eszközök bemutatása, testsúly-meghatározás klinikai mérleggel).

Egész napos vendéglátás, sörivó- és virslievő verseny.

A rendezvény szervezői szeretettel várnak minden érdeklődőt!

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata



FELHÍVÁS

A Fidesz – Magyar Polgári Szövetség helyi szervezetének munkástagozata **FELAJÁNLÁSOKAT GYŰJT** a békéscsabai munkanélküliek megsegítésére.

Adományvonal: 06-30/983-9123 (ide várjuk a felajánlásokat).

AZ ADO MÁNY BÁRMI LEHET: RUHANEMŰ, ÉLELMISZER, PÉNZ STB.

Akcióknak két célja van: fel szeretnénk hívni a figyelmet a 2002 óta tartó (magyarok ellen irányuló) vállalkozás- és munkaellenes politikára, valamint segíteni azokon, akik dolgozni szeretnének.

Az összegyűlt javak kiosztására 2008. május 1-jén kerül sor.

A tervezett helyszín és időpont: az ifjúsági ház (Békéscsaba, Derkovits sor 2.) előtti zöld terület, délelőtt 10 órakor.

Amennyiben ön nincs foglalkoztatva, szeretettel várjuk! Szükség lehet a munkanélküliség igazolására (pl. a munkaügyi központ által kiállított irat).

A IFIHÁZ programja

5600 Békéscsaba, Derkovits sor 1. pf. 60  
Tel.: 66/449-222. Fax: 66/449-336  
[www.ifihaz.hu](http://www.ifihaz.hu) • [ifihaz@ifihaz.hu](mailto:ifihaz@ifihaz.hu)

2008. ÁPRILIS 25. (PÉNTEK) 22.00  
EL RITMÓ PARTY a Casinóban

2008. ÁPRILIS 26. (SZERDA) 21.00  
BABY BONE-koncert a Casinóban

2008. ÁPRILIS 28. (HÉTFŐ) 18.30  
„Gazdálkodj okosan!” – Internetes kereskedelmi és üzleti találkozó

2008. ÁPRILIS 29. (KEDD) 18.00  
DÉVAI E. ATTILA asztrológus-tanár előadása:  
A horoszkóp előrejelzései a magyarság szempontjából.  
Múltunk és jövőnk, a napút történelmi jelzései címmel,  
a Viharsarok a Nemzetért Egyesület szervezésében.  
Belépőjegy: 500 Ft

2008. MÁJUS 2. (PÉNTEK) 21.00  
PERFORÁLT VAKBÉLGYULLADÁS-koncert a Casinóban

2008. MÁJUS 3. (SZOMBAT) 20.00  
Guzsalyas táncház

2008. MÁJUS 3. (SZOMBAT) 20.00  
Worning-koncert a Casinóban

2008. MÁJUS 5. (HÉTFŐ) 18.30  
„Gazdálkodj okosan!” – Internetes kereskedelmi és üzleti találkozó

2008. MÁJUS 10. (SZOMBAT) 17.00  
„Szellők szárnyán” – Operettgála

2008. MÁJUS 10. (SZOMBAT) 21.00  
Baby Bone-, Kontrollizé- és Angertea-koncert a Casinóban

## Beadják a pályázatot

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL



Várhatóan május elején adják át az anyagokat az illetékes szakminisztériumnak. Mivel ez a projekt jókora felfordulást jelent majd az utcákban, azon utak kijavítása, amelyek már most rossz állapotúak, csak ezután következhet.

A fórumon jelen volt a városfejlesztési bizottság elnöke, *dr. Ferenczi Attila* is, aki elsőként megköszönte a mezőmegyerieknek a népszavazáson való nagy számú részvételét és azt, hogy – mint fogalmazott – a lakosság győzött. Az egészségügy témakörén belül maradva Ferenczi doktor tájékoztattott a Réthy Pál kórházban várható fejleszté-

sekről, s azt is elmondta, hogy az önkormányzat évi 240 ezer forinttal támogatja a helyi háziorvosokat.

A következőkben a megyeri fórum résztvevői *Csernus Istvánnak* köszönhetően vetítéssel illusztrált előadás keretében ismerhették meg a MÁV-beruházás részleteit és a városközpont revitalizációjának fontos elemeit.

A hozzászólók közül leg többen azt kifogásolták, hogy az elkerülő út építését követően sok kamion téved be Mezőmegyerre, a teherautók gyorsan, az itt élők nyugalmát megzavarva közlekednek. Ezen a problémán vélhetően a csomópontok egyértelműbb kitáblázásával lehetne segíteni. Azt is többen észrevételezték, hogy az utóbbi időben gyakrabban látni Me gyeren rendőröket, amit a hozzászólók örömmel nyugtáztak. A körzet egyéni képviselőjéről, Hricsovinyi Tamásról egyöntetűen elismerően nyilatkoztak a lakosok, s a fórumra meghívott városvezetők is.

(gajdács)

### PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

**Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Közművelődési, Ifjúsági, Oktatási és Sportbizottsága pályázatot hirdet ifjúsági feladatok ellátására**

**A pályázat célja:** A Békéscsaba városában működő gyermek- és ifjúsági közösségek tevékenységének segítése, azok erősítése érdekében a fiatalok kezdeményezésére és/vagy aktív szerepvállalásával megvalósuló egyszeri vagy folyamatos programok, események, rendezvények támogatása, melyek lehetőséget adnak a fiatalok kreativitásának megmutatására, illetve a településeken felmerülő igények szerinti közösségi programok megvalósítására.

**Pályázati témakörök:**

**A KATEGÓRIA**

**Keretösszeg:** 600 000 Ft.

**Pályázók köre:** Békéscsaban működő általános, középiskolai és kollégiumi diákönkormányzatok.

**Támogatható tevékenység:** tanítási órán kívül eső szabadidős tevékenységekre (közösségfejlesztő programok, programsorozatok, képzések megvalósítása, diákrendezvények), iskolaiújság, iskolarádió működésére.

**Az elbírálásnál előnyben részesülnek a következő tevékenységek:**

képzés, szervezettfejlesztés, érdek-

képviselő.

**B KATEGÓRIA**

**Keretösszeg:** 1 100 000 Ft.

**Pályázók köre:** Békéscsaba Megyei Jogú Város területén működő gyermek- és ifjúsági szervezetek, ifjúsági korosztállyal foglalkozó önszerveződő közösségek, civil szervezetek, intézmények.

**Támogatható tevékenység:** a gyermek- és ifjúsági korosztály önmegvalósítását biztosító, a közösséghez tartozás élményét erősítő – tanítási időn kívüli (hétvégi, szabadidős, szüneti stb.) – gyermek- és ifjúsági programok, képzések, rendezvény-sorozatok megvalósítása.

**Az elbírálásnál előnyben részesülnek a következő szempontok:**

– a programok megvalósításában a

fiatalok aktív szerepet játszanak,

– benyújtói öntevékeny, önszervező-

dó ifjúsági közösségek,

**C KATEGÓRIA**

**Keretösszeg:** 100 000 Ft.

**Támogatható tevékenység:**

új ifjúsági közösségek létrehozása, közösségformáló kezdeményezések megvalósítása.

*Ifjúsági közösség: az a jogi személyiséggel nem rendelkező csoport, amelynek legalább kétharmada fiatal, és tevékenységét a közösen megállapított célok érdekében, a fiatalok önkéntes és aktív részvételével végzi.*

A pályázathoz pályázati űrlapot kell kitölteni, mely a polgármesteri hivatal oktatási, közművelődési és sportosztályán (Békéscsaba, Szent István tér 7.) igényelhető, illetve a [www.bekescsaba.hu](http://www.bekescsaba.hu) honlapon letölthető.

**Pályázati keretösszeg:** 1 800 000 Ft.

**A pályázat megvalósulásának határideje:**

2008. április 1.–2009. március 31.

**A pályázat benyújtásának határideje:**

2008. április 28.

**A pályázatok elbírálásának határideje:**

2008. május 22.

A bizottság csak a hiánytalanul kitöltött és a kiegészítő információkat tartalmazó pályázatokat tudja értékelni. Nem támogatható azon pályázók kérelme, akik az előző évben kapott összeggel nem számoltak el!

**A pályázatokat az alábbi címre kell beküldeni:** Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Oktatási, Közművelődési és Sportosztály (Békéscsaba, Szent István tér 7.). A pályázatokkal kapcsolatosan *Varga Tamás* ifjúsági referenstől kérhető tájékoztatás (telefon: 66/452-252/2482 mellék, e-mail: [vargat@bekescsaba.hu](mailto:vargat@bekescsaba.hu)).

Amennyiben a pályázó a támogatási szerződést a támogatásról szóló értesítésben megjelölt határidőn belül nem köti meg, úgy elveszíti támogatási jogosultságát.

## Burkolatfestő akció a repülőtéren

*A kormány továbbra is Szentesnek ígéret*

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

A leszállópálya burkolati jeleit festették fel szórópisztoly segítségével. Éppen a nagy „H” betűnél tartottak, mikor a tudósítók odaértek.

A helyszínen megtudtuk, hogy Békés megye vezetése a végleges megoldás megszületéséig az ideiglenes helikopter-leszállóhely és a légmentőbázis feltételeit a gyulai székhelyű megyei, illetve a békéscsabai városi kórház között félúton található repülőtéren teremti meg. Itt ugyanis minden feltétel adott hozzá.

– Távoli ködbe vész, amikor nagyrégiós szinten ez a beruházás elindulhat – folytatta mondandóját Domokos

László. – Ha ideiglenes is, de nekünk azonnal kell a leszállópálya! Pécestől Zaláig van, akkor a Dél-Alföldön miért



Fotó: Bali Gergő

nincs? A főút itt fut el, az irányítótorny és a központi épület adott, az üzemanyag-tartályokból tankolni lehet – akkor hát? Ide amúgy is érkeznek repülőgépek, amelyek aztán innen szállnak fel, tehát a mentőhelikopterek fogadása sem okozhat gondot.

A megyei közgyűlés irányítása az Országos Mentőszolgálatnál is kezdeményezte a bázis működtetését a rendelkezésre álló infrastruktúrán. Döntéseikről tájékoztatták az egészségügyi minisztert és az OEP főigazgatóját.

Fehér József

## Mobilos ügyintézés az önkormányzatnál

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

A békéscsabai sajtótájékoztaton jelen lévő *Majoros Emese*, a Pannon sajtó- és információigazgatója elmondta:

– A hazánkban forgalomban lévő mobiltelefonok 80–90 százaléka alkalmas a WAP alapú szolgáltatás igénybevételeire, így az új típusú ügyintézési forma könnyen hozzáférhető. A Pannon a közeljövőben Budapesten is bevezeti a most Békéscsaban bemutatott és munkába állított rendszert.

A WAP alapú ügyintéztést a csabaiak egyelőre az okmányiroda, az adó-, illetve a szociálpolitikai osztályhoz kapcsolódó ügyek intézésénél vehetik igénybe, de a jövőben további szakterületek, ügytípusok is hozzáférhetővé válhatnak telefonon keresztül.

A szolgáltatás igénybevételehez egy „WAP” szövegű üzenetet kell elküldeni a 06-20/40-30-000 telefonszámra, majd a visszaérkező felületet megnyitva választhatunk a menüpontok közül. A megfe-

lelő szakterület kiválasztását követően léphetünk be a „Tájékoztató” menüpontba, és azon belül megtaláljuk a konk-



rét ügyet és az ügyre vonatkozó információkat, továbbá megtekinthetjük a szükséges iratok, a felmerülő költségek listáját. Időpontfoglalás esetén választhatunk a rendszer által felajánlott napok és órák közül, a sikeres időpontfoglalásról pedig megerősítő értesítést kapunk. Lehetőség van formanyomtatvány igénylésére is, melyet a megadott e-mail címre továbbít a rendszer, ahol aztán az kinyomtatható s már kitöltve vihető be a hivatalba.

Gajdács Emese

### INGATLAN – HITEL – BIZTOSÍTÁS

Egy helyen, precízen, KÖZEL 20 BANK mindenkor akciós kínálatából választhat. Megkeressük az ön számára a legkedvezőbb megoldást.

KÉRJEN IDŐPONTOT!

Uhrin Ildikó. Tel.: 20/482-99-00. E-mail: [ildiko.hitel@freemail.hu](mailto:ildiko.hitel@freemail.hu)

### ÉLELMISZERBOLTOK, FIGYELEM!

A megye egész területén **ingyenes zöldség- és gyümölcskiszállítás.**

Rendelés: 06-30/935-7051

### PRIMÓR DUÓ KFT.

Békéscsaba, Kazinczy u. 11. (Herbária-udvar)

### SZEGEDEN BÚTOROZOTT ALBÉRLETEK KIADÓK. TEL.: 30/326-8630.



### Válassza a minőséget!

Örömmel tájékoztatunk mindenkit, hogy a tavaszra tervezett összes tanfolyami csoportunk elindult! **Bekapcsolódní még a valutapénztáros és a pénzügyi-számviteli ügyintéző képzésre lehet 2008. 04. 30-ig**

*Már jelentkezhet őszi tanfolyamainkra:*

- pénzügyi-számviteli ügyintéző
- közbeszerzési referens
- társadalombiztosítási ügyintéző (új),
- adótanácsadó
- mérlegképes könyvelő
- számítástechnikai szoftverüzemeltető (új feltételek)

*Bővebb ajánlatunkat keresse honlapunkon!*

**perfekt**

Békéscsaba, Kinizsi u. 5.

Infovonal: (66) 52-00-72 E-mail: [bekescsaba@perfekt.hu](mailto:bekescsaba@perfekt.hu)

További információ: [www.perfekt.hu](http://www.perfekt.hu) (Békés megye)

FNYSZ 01-0507-04 (0036)



### LEKÖTHETŐ LAKÁSOK

Békéscsaban, a belvárosban, csendes kis utcában épült, liftes társasházban másfél szobás, kétszobás, egy plusz két fél szobás, két és fél szobás lakások klíma-előszerezéssel, garázsok 16 m<sup>2</sup> alapterülettel. Az udvarban kiépített parkolóhelyek használati joga megvásárolható.

**Beköltözés a szerződéskötést követően 8 hét.**

Érdeklődni a még lekötetlen lakásokról a helyszínen – ahol kollégánk bemutatja azokat – naponta 8 és 15 óra között, a részletekről, a szerződési feltételekről minden kedden és csütörtökön 9 és 15 óra között, valamint a 06-30/928-9595-ös telefonon Palkovits Istvántól lehet.



### FIAT

**gépjárművek javítása**

Mindenfajta keleti-nyugati személygépkocsi és haszonjármű **KIPUFOGÓ-KATALIZÁTOR** javítása, forgalmazása, cseréje **Olajcsere, kisebb javítások** *Békéscsaba, Mogyoró u. 7.* (Doboz út-Eiffel-toronytól jobbra 50 m-re) Telefon: 06-86/430-589, 06-30/2282-447 Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30-17.30 óráig

*Hocz és Medvegy Kft.*

Békéscsaba, Kazinczy u. 31/B Tel./fax: 442-380 • Mobil: 06-30/600-1900



Mindenféle TAKARÍTÁS, KÖLTÖZTETÉS garanciával. Ingyenes árajánlat és csomagolódobozok biztosítása. Raktározási lehetőség rövid időre is. MSZ EN ISO 9001:2001

Versmondók olimpiája

A József Attila versmondó versenyen az alábbi eredmények születtek:

- 1–2. osztály:**
- Gali Balázs (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Asztalos Erzsébet),
  - Vincze Laura Sára (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Barnáné Szabó Márta),
  - Gurcsó András (József Attila ált. isk., felk.: Schroff Károlyné)
- Különdíj:* Sipos Eszter (József Attila ált. isk., felk.: Baji-Timkó Szabina)

- 3–4. osztály:**
- Knyihár Nóra (Petőfi Utcai Ált. Iskola, felk.: Dusa Katalin),
  - Pribojszki Hédi (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Dusa Katalin),
  - Major Gyula (2. sz. általános iskola, felk.: Dombiné Pécs Ildikó)
- Különdíj:* Király Mónika (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Farkas Tiborné)

- 5–6. osztály:**
- Amari Naima Eszter (József Attila ált. isk., felk.: Vágvölgyiné Mácsanszki Eleonóra),
  - Lehoczki Dóra (2. sz. Általános Iskola, felk.: Pallagi Györgyné),
  - Krett Krisztina Vivien (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Várai Zsuzsanna)
- Különdíj:* Faragó Réka (Petőfi Utcai Általános Iskola, felk.: Fekete Gabriella), Szabó Csongor (békéscsabai evangélikus gimn., felk.: Sztrakáné Sipos Edit)

- 7–8. osztály:**
- Vida Bettina (Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium, felk.: Gyulainé Hárs Gyöngyi),
  - Fekete Dávid (József Attila ált. isk., felk.: dr. Jároli Józsefné),
  - Hortobágyi Viktória (Szabó Pál Téri Általános Iskola, felk.: Csomósné Tanka Ilona),
  - Szász Milán (Erzsébethelyi Általános Iskola, felk.: Koszecz Györgyi)
- Különdíj:* Rabatin Anett (Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium, felk.: Kiss Mónika)

Fogyatékkal élők jogai

A civil szervezetek szerepe a fogyatékosügy tükrében címmel zajlott konferencia április 14-én a Mozgáskorlátozottak Békés Megyei Egyesületének Szolgáltató Központjában, a korábbi 3-as iskolában.

A civil szervezetek képviselőit Czeglédiné Kovács Ágnes, az egyesület elnöke köszöntötte, majd Horváth Péter, az Országos Fogyatékosügyi Tanács (OFT) titkára tartott előadást. Az OFT feladata, hogy a kormány elé kerülő, fogyatékosokat érintő törvényeket véleményezze, illetve javaslatot tegyen a fogyatékosokat érintő döntésekre, programokra, jogi szabályozásra. Horváth Péter elmondta, hogy az Egyesült Nemzetek Szervezete (ENSZ) elfogadta, Magyarország pedig elsőként ratifikálta a fogyatékosokra vonatkozó egyezményt.

Az ENSZ-nek jelenleg 192 tagországa van, az egyezményt különböző kultúrájú és

vallású embereknek kellett megszövegezniük, így ez is hosszú időt vett igénybe, 2001–2006-ig tartott. Az USA, Oroszország, az iszlám államok és egyes afrikai országok ezt alá sem írták, míg a magyar parlament tavaly egyhangúlag, ellenszavazat és tartózkodás nélkül fogadta el. A kormány ezzel vállalta, hogy biztosítja a fogyatékos személyek jogait, legyen szó mozgáskorlátozottakról, hallás-, látássérültekről, értelmi fogyatékosokról vagy pszichoszociális fogyatékkal élőkről.

Az egyezmény nemzeti szintű teljesítését az OFT koordinálja – együttműködve a fogyatékkal élők képviselő szervezetekkel.

Horváth Péter beszélt a Fogyatékosok Esélye Közalapítvány átalakulásáról, és arról a civil műhelyről is, amelybe jelentkezhetett valamennyi, a fogyatékos emberek érdekében tevékenykedő szervezet.

(mikóczy)

Könyvpremier

A Békés Megyei Könyvtár és Humán Szolgáltató Centrum, valamint a Körös Irodalmi Társaság szervezésében, a tavaszi fesztivál keretében került sor GreCsó Krisztián Tánckiskola című regényének könyvpremierjére. A szerző a Csongrád megyei Szegváron született, Békéscsabára járt főiskolára, majd a szegedi József Attila Tudományegyetem magyar szakán diplomázott. 2001-től 2006-ig a Bárka szerkesztőjeként tevékenykedett. Jelenleg Budapesten él, író, forgatókönyvíró, a Nők Lapja vezető szerkesztője, a Szépírók Társaságának alelnöke. 2001-ben zajos sikert aratott

m. e.

Csabáról indult az író



Igazán megható író-olvasó találkozón vehettek részt nemrégiben a békéscsabaiak és az újkígyósiak a nagyközség művelődési házában, ahol Rostás-Farkas György Budapesten élő József Attila-díjas költő, író, műfordító, újságíró várta az érdeklődőket. A Cigány Tudományos és Művészeti Társaság Újkígyóson 1949. február 28-án tizenegy gyermekes, hihetetlenül szegény cigány családban született elnökével dr. Dányi László békéscsabai újságíró beszélgetett a Békés Megyei Jókai Színház színművészei, Fehér Timea és Tege Antal felépése után. Az irodalmi esten Tolnai Péter, a megyei közgyűlés nemzeti és etnikai, kisebbségi, vallásügyi, ifjúsági bizottságának elnöke, Szébellédi Zoltán polgármester, dr. Karsai József országgyűlési képviselő és Farkas Csa-

ba László megyei cigány vajda mondott köszöntőt.

Rostás-Farkas György elmondta: imádott édesanyja, Lakatos Mária adta a kezébe Petőfi Sándor összes költeményeit az Öreg utcai otthonukban, s máig büszke arra, hogy a patinás Rózsa Ferenc Gimnáziumba is járhatott. Szociológusnak tanult öccsén, Ruva-Farkas Pállal együtt lakott albérletben a Gagarin (ma Gálík János) u. 5. számú házban – szemet kellett láptatnia a vasútállomáson a megélhetése érdekében. Egykori, Hajas Ilona tévébemondónőre hasonlított osztályfőnöke, Lázár Imréné Mészáros Ilona bizony elpityregte magát kedvenc tanítványa láttán-hallatán, és diák-társa, Pozsár József is felidézte a régi szép időket.

D. L.

Fotó: Dóczi Magdolna

Pályázat vissza nem térítendő támogatásra a lakossági szilárd kommunális hulladékszállítási közszolgáltatáshoz használt gyűjtőedények zárt térben történő elhelyezéséhez

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése 39/2005. (XII. 15.) szám alatt rendeletet alkotott a közterület-használat rendjéről. A rendelet 3. §-a alapján a szilárd kommunális hulladék szállítási közszolgáltatáshoz használt gyűjtőedényzetet zárható tárolóban úgy kell elhelyezni, hogy ahhoz illetéktelen személyek és állatok ne férjenek hozzá. Az edényzetet használoknak a tárolók kialakítását legkésőbb 2008. december 31-ig kell elvégezni.

A rendeletben foglaltak teljesítéséhez a 474/2007. IX. 20.) közgyűlési határozat értelmében Békécsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázat útján igényelhető támogatást nyújt.

A pályázattal elnyerhető támogatás összege a bekerülési költség maximum 30%-a.

Kösterületen történő új építmény a polgármesteri hivatal által biztosított típusúterv felhasználásával valósítható meg.

Támogatást igényelhet:

- a zárható hulladéktároló létesítésére kötelezett lakóközösség és lakóközösséget képviselő gazdálkodó szervezet,
- akik a tételes árajánlat alapján rendelkeznek a zárható tároló létesítéséhez szükséges legalább 70% önrésszel,
- akik vállalják, hogy 2008. október 31-ig a zárható tárolót a hatályos jogszabályi előírások szerint kialakítják, használatba veszik és a hulladékgyűjtő edényeket a létesített helyiségben helyezik el.

Támogatás az alábbiak közül egy feladat teljesítésére adható:

- meglévő helyiség felújítására, átalakítására a hulladékgyűjtő edények elhelyezésének biztosítása érdekében,
- új, zárható hulladéktároló létesítésére a pályázó lakóközösség tulajdonában lévő területen,
- új, zárható hulladéktároló létesítésére közterületen, amennyiben a helyi adottságok miatt csak közterületen oldható meg a helyiség kialakítása,
- a hulladékgyűjtő edények mozgatására alkalmas közlekedő út (járda) megépítésére a hulladékgyűjtő edények zárható tárolóhelye és a szállításához kapcsolódóan az edények ideiglenes elhelyezésére kijelölt hely között,
- a pályázó lakóközösség tulajdonában lévő 1100 literes hulladékgyűjtő edény 120 vagy 240 literesre történő lecserélésére.

A pályázatokat Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának városüzemeltetési osztályán kell benyújtani (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.).

A pályázatokat a városfejlesztési, üzemeltetési és környezetvédelmi bizottság bírálja el és dönt a támogatás mértékéről.

A pályázatok benyújtásnak határideje: 2008. szeptember 5. 12 óra.

- A 2008. június 20. 12 óráig beérkező pályázatokkal kapcsolatos döntésről 2008. július 8-ig,
- a 2008. június 23.–2008. szeptember 5. 12 óráig beérkező pályázatokkal kapcsolatos döntésről 2008. szeptember 24-ig kapnak értesítést az érdekeltek.

A pályázattal kapcsolatban további részletes információ található a [www.bekescsaba.hu](http://www.bekescsaba.hu) internetes honlapon, illetve munkaidőben személyesen vagy telefonon Békéscsaba Megyei Jogú Város városüzemeltetési osztályán kérhető (Békéscsaba, Szent István tér 7. fsz. 10., telefon: 66/452-252/2131).

Megújulhat a szélmalom

Egy sikeres pályázat eredményeként megújulhat a békéscsabai szélmalom és a hozzá tartozó gabonamúzeum. A megyei önkormányzat 5 900 000 forint saját erőt biztosítana a beruházásához, melynek összköltsége mintegy 59 millió forint lenne.

A tervek szerint 29 millióba kerülne az állandó néprajzi kiállítás teljes körű felújítása, s további 15 millió forintba a biztonságvédelmi fejlesztés. Ugyanennyit szánnak a Csabai Tanya és Gabonatermesztés-történeti Kiállítóhely szélmalomának működőképessé tételére, felújítására is.

Wass Albert Nyugdíjasklub

Wass Albert Nyugdíjasklub alakult Erzsébet helyen. A klub elnöke Juhász József, alelnöke Légrádi István lett. A tagok száma ma már hatvanhoz közelít, klubnapjait hétfőn, szerdán és pénteken 13–20 óráig tartják a Madách utca 38. szám alatt (a Ferro Kft. székhelyén). A nyugdíjasklub mellett a fiatalok számára Turul Baráti Körhöznapok létre, amelynek alakuló rendezvénye május 1-jén lesz.

Mint azt Légrádi Istvántól megtudtuk, úgy látják, hogy a Békéscsabán jelenleg működő, általuk ismert nyugdíjasklubok inkább baloldali beállítottságúak. Szerettek volna egy jobboldali polgári értékeket valló, nemzeti alapokon működő szervezetet – így jött létre a Wass Albert Nyugdíjasklub, frissen nyugdíjba vonuló baráti társaságukból kiindulva.

A tagság zöme rendkívül aktív, mindennapi teendőik mellett együtt biliárdoznak, beszélgetnek, tévéznek, interneteznek, és terveik szerint havonta egy alkalommal nagyobb összejöveteleket is szerveznek. A klub nyitott, a csatlakozni kívánók klubnapokon regisztrálthatják magukat.

M. E.

[www.tothprodukcio.hu](http://www.tothprodukcio.hu)

VADÁSZ PANZIÓNK ÉS ÉTTERMÜNK

Békéscsabától 8 km-re, erdőben található. Megközelítése a 44-es út Békéscsabát elkerülő szakaszán, Doboz felé kanyarodva lehetséges (a hid előtti tábla jelzi).

ÉTTERMÜNK 50 fős – 20 fős különteremmel.

PANZIÓNK 10 db kétágyas szobával, 2 db apartmannel, valamint szaunával rendelkezik. Minden szobánk fürdőkáddal, WC-vel, televízióval felszerelt.

Szolgáltatásaink: lehetőség van horgászatra (napjegyet árusítunk), erdei sétára, szalonna- és flekkensütésre, csoportosan megrendelt disznóvágásra.

A panzió előtti zöld területen, sátorban lakodalom, vállalati és egyéb rendezvények lebonyolítását is vállaljuk 100 főtől akár 1000 főig.

Érdeklődni: Panzió, tel./fax: 66/268-775, Andó Tamás ügyvezető: 30/943-9610, Bíró Csaba étteremvezető: 70/387-2141. E-mail: [atomas@freemail.hu](mailto:atomas@freemail.hu).



Előzetes egyeztetés után a különleges kívánságokat is igyekszünk teljesíteni. Jó pihenést és kellemes időtöltést kíván az Atomas Bt. valamennyi dolgozója és Andó Tamás Schnitta Sámuel-díjas éttermi mester.

**AUTÓÜVEG CENTRUM**

Szarvasi út 9.,  
Hat ház u. sarok  
**Telefon: 450-358**

Szélvédő-autóüveg,  
napfénytető eladása  
és szerelése, biztosítás  
üvegekárok ügyintézése

**BÉKÉS • FLOAT • PLUSZ • KFT**

**ALUMÍNÍUM ÉS MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK**

**GYÁRTÁSA, BEÉPÍTÉSE**  
Tel.: 446-515, 30/456-4105  
Minden, ami ÜVEGEZÉS  
Polykarbonát • Épületlakatos munkák  
Békéscsaba, Szerdahelyi út 20.  
(a Vidia-udvarban)

Gazdikereső



Van még esélyem? – kérdezhetné joggal a képen látható kuvasz keverék kutya, aki néhány napja került a békéscsabai menhelyre.

A hófehér szuka száján komoly sérülés maradványai láthatók, melyek talán soha nem múló elváltozást okoztak a pofiján. Valószínűleg a lelke is sérült, mert még nagyon fél az emberektől, de csak idő és jó gazdi kérdése, hogy a belső „sebek” is begyógyuljanak, és ő is teljes életet élhessen.

A csabai menhelyen sok szép, barátságos, fiatal kutyas él hosszabb-rövidebb ideig, de előbb-utóbb gazdira találnak. Persze vannak problémásabb esetek is, ilyenek az idősebb kutyák, és az ehhez hasonló testi vagy lelki sérültek, akiknek nagyon nehezen akad örökbefogadó gazdijuk. Pedig ők is várják megmentőjüket. Tel: 06-30/32-22-776.

G. E.

## A kulturális koncepcióról

A Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület tanácsadó testülete – *Szente Béla* helyi képviselő előterjesztése alapján – véleményezte a város 2008–2015 közötti időre szóló kulturális koncepciójának tervezetét, s azt átgondoltnak, a kulturális értékek gazdagodása, a lokálpatrióta szellemiség erősödése szempontjából ígéretesnek tartja. A testület úgy ítéli meg, hogy a városban színes kulturális élet bontakozik ki, amit érezhetően nem fékez az a körülmény, hogy Békéscsaba kulturális intézményei jórésével megyei fenntartásúak. A város lakói figyelemmel kísérik ezen intézmények fejlesztési irányát, hiszen sajátjuknak érzik azokat. (Érthető tehát az az igény, hogy például a megyei könyvtár egyik népszerű szolgáltatása, a folyóirat-olvasó a jövőben a jelenleginél jobb körülmények között biztosítsa a könyvtárlátogatók számára az olvasás élményét.)

Békéscsaba lakói jó érzéssel tapasztalják, hogy nemzeti ünnepeinket színvonalasan, az adott történelmi eseményhez méltóan ünnepelhetik a városban, nem „telepszik rá” a rendezvényekre a pártpolitika.

Jó lenne, ha a jövőben gazdagodnának azok a rendezvény-programok, amelyek az ünnepségen részt vevőkre nemcsak nézőközönségként számítanak, hanem jobban építenek közvetlenebb, aktívabb részvételükre, ünneplési vágyukra is.

A véleményezőzők megerősítették, hogy a város kulturális eseményei erősítik a helyi társadalom közösségi élményét, kohézióját. Ebben a folyamatban fontos szerepet tölthet be a helyi média is például azzal, hogy rendszeresen bemutat olyan embereket, akik erkölcsi tartásukkal, családszeretetükkel, munkájukkal példát mutatnak – akik nem „hivatásosként”, hanem a város „egyszerű” polgáiraiként gyarapítják anyagi, szellemi javainkat.

A Békéscsabai Városszépítő és Városvédő Egyesület megalakulása óta fontosnak tartja a hagyományok ápolását, ezért is üdvözlő tanácsadó testülete, hogy a kulturális koncepció súlyozottan foglalkozik a város hagyományápolási feladataival, a városért egykor odaadóan cselekvő emberek emlékének megőrzésével.

**Szemenyey Sándor**

## Lengyel irodalmi ünnep



Fotó: Bali Gergő

Nemzetközi irodalmi találkozózt tartott nemrégiben városunk lengyel nemzetiségi önkormányzata és a Magyar–Lengyel Baráti Kulturális Egyesület.

A programok több helyszínen zajlottak, volt zenei csemege, előadássorozat a román, magyar, szlovák és lengyel irodalom kölcsönhatásairól, kötetbemutató és köl-

tőverseny is. Pénteken este a Phaedra Közéleti Központban pedig a jelenlévők s az erre az alkalomra szerkesztett kiadványban szereplő alkotók olvasták fel verseiket a közönség előtt.

A nemzetközi irodalmi találkozót pénteken délelőtt a Balassi művelődési házban városunk alpolgármestere, **Köles István** nyitotta meg. **g. e.**

## „Tiszán innen – Dunán túl”

### Népdaléneklési minősítő

Budapesten, a Néprajzi Múzeumban rendezték meg április elején az országos népdaléneklési versenyt, ahol Békés megyét hét produkció képviselte.

Arany minősítést kapott a „Kranzlein” német nemzetiségi dalokat éneklő együttes (Gyula, Implom József Általános Iskola, felkészítő: *Garami Veronika*), a Trefort Ágoston fiú-énekegyüttes (Békéscsaba Központi Szakképző Iskola, felkészítő: *Surinásné Tóth Olga*).

Ezüst minősítést kapott *Varjú Tamás*, szólóének (Bat-

tonya, Szent István Általános Iskola, felkészítő: *Somogyvári Istvánné*), *Kempf Márta*, szólóének (Gyula, Erkel Ferenc gimnázium, felkészítő: *Garami Veronika*), *Jakucs Borbála*, szólóének (Gyula, Karácsonyi János Katolikus Gimnázium, felkészítő: *János Hajnalka*), a békéscsabai 2. Számú Általános Iskola énekegyüttese, felkészítő: *Galambosné Ivacska Hajnalka*).

Bronz minősítést kapott a *Kempf Márta–Kertész Réka* kiségyüttes (Gyula, Erkel Ferenc gimnázium, felkészítő: *Garami Veronika*).

## PROGRAMAJÁNLÓ

**2008. április 24.**  
Szent György napi sárkányeregetés Mezőmgyeren az Összefogás Mezőmgyerért Egyesület szervezésében

**2008. április 24-én 17 óráig**  
Jól tanult? Rosszabbul tanult? Miért? – előadás a pályaválasztásról a TIT-ben (Damjanich utca 1/3.)

**2008. április 25.–május 29.**  
Fiatalkor békéscsabai iparművészek kiállítása a Jankay Galériában (Csaba Center III. emelet)

**2008. április 26.**  
Az Illyés Gyula vers- és prózamondó verseny regionális döntője; „Reneszánsz daloskönyv” vers-, próza és énekmondó verseny a Munkácsy-emlékházban

**2008. április 26-án 9–16 óráig**  
Anyák napi virágvásár a Korzó téren

**2008. április 26.**  
Minősítő lövészverseny a lőtérén (4-es honvéd u. 1.)

**2008. április 27-én 9–14 óráig**  
29. Tavaszi Sportgála a Csaba Center előtti téren

**2008. április 27-én 15 óráig**  
„Játék az egész világ” – játszótéri programok az Áchim lakótelepi játszótéren

**2008. április 28-án 17 óráig**  
Piramisok Boszniában – előadás a TIT-ben

**2008. április 30-án 17 óráig**  
A sors, mint döntés – előadás (1. rész) a TIT-ben

**2008. május 1.**  
Táncművészeti Világnapi Gála a Jókai-színházban

**2008. május 5-én 19.30-tól**  
A Békéscsabai Szimfonikus Zenekar hangversenye a Jókai-színházban

**2008. május 6-án 9.30-kor és 10.45-kor**  
Bábszínházi előadások a VOKE Vasutas Művelődési Ház és Könyvtárban (Andrássy út 79–81.)

**2008. május 7-én 17 óráig**  
A sors, mint döntés – előadás (2. rész) a TIT-ben

**Arany János Művelődési Ház Mezőmgyer**  
(tel./fax: 66/431-552):

**2008. április 25-én 10-12-ig**  
Termékbemutató (kisterem)

**2008. április 25-én 18–20.30-ig**  
Filmklub (nagyterem)

**2008. május 1. 14–21-ig**  
Megyeri majális, falunap

*A rendezvényszervezők a változtatás jogát fenntartják!*

**További információ:** TOURINFORM-BÉKÉSCSABA  
5600 Békéscsaba, Szent István tér 9. Telefon/fax: 66/449-222  
E-mail: bekescsaba@mail.globonet.hu  
www.turizmus.bekescsaba.hu, www.bekescsaba.hu



### Emléktábla Gubisnak

Emléktáblát kapott *Gubis Mihály* az Andrássy út 2. bejáratánál. 60 éves lehetett volna a minap az ismert képzőművész, ha nincs a fájdalmas tragédia. Az alkotó munkásságát az egykori barát, *Szente Béla* ismertette.



### Presser, László

*Presser Gábor* Békéscsabára látogatott, ahol a Jókai-színházban megnézte a nemrégiben újra bemutatott *Jó estét nyár*, jó estét szerelem zenés színművét. *László Kati* Kossuth-díjas színművésznő mesét rendez itt.

*Szucsik ingatlaniroda*

**Csaba Center, a főbejárat mellett**  
**Telefon/fax: 66/524-679**  
**Mobil: 06-20/954-6159**  
**Gyula, Városház u. 20. • Tel./fax: 66/464-155**  
E-mail: [szucsiklaszlo@freemail.hu](mailto:szucsiklaszlo@freemail.hu),  
[info@szucsikingatlan.hu](mailto:info@szucsikingatlan.hu)  
Web: [www.szucsikingatlan.hu](http://www.szucsikingatlan.hu), [www.ingatlantajelo.hu](http://www.ingatlantajelo.hu), [www.bekescsaba-ingatlan.hu](http://www.bekescsaba-ingatlan.hu)

#### CSALÁDI HÁZAK:

**Békéscsaban, a Gyöngyösi utcában**, nyugodt környezetben, 1088 nm telken lévő 100 nm-es, két és fél szobás lakás központi radiátoros fűtéssel, parkosított kerttel eladó. **Ár: 9 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Vajda utcában**, nyugodt környezetben 735 nm-es telken lévő 100 nm-es, földszintes családi ház (két szoba, konyha + étkező) téglával, egyedi, konvektoros fűtéssel, teljes közművel, rendezett telekkel, kétállásos garázzsal eladó. **Ár: 12 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Ibolya utcában**, 350 nm-es telken lévő 72 nm-es (1 + 2 fél szoba, konyha, étkező) családi ház nagy előszobával, fürdőszoba külön WC-vel, radiátoros hőleadókkal, rendezett telekkel, fél fedett terasszal, garázzsal eladó. **Ár: 13 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Jókai utcában**, 1200 nm-es telken lévő 100 nm-es, vegyes falazatú családi ház (három szoba, konyha + étkező) rendezett telekkel eladó. **Ár: 13 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Cséplő utcában**, 1300 nm-es telken lévő 54 nm-es (plusz 54 nm beépíthető tetőtér), 2004-ben épült családi ház nappali + amerikai konyhával, étkezővel, két szobával eladó. **Ár: 13 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Trófea utcában**, frekvenciált helyen, 700 nm-es telken lévő 100 nm-es, két és fél szobás családi ház rendezett telekkel, különválasztott, 50 nm-es, jelenleg italboltként működő helyiséggel, külön WC-vel, fürdőszobával, öltözővel eladó. **Ár: 18 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Erzsébet lakóparkban** 84 nm-es, kétszintes, 80 %-ban elkészült ingatlan (lent nappali amerikai konyhával, WC-vel, kamra-helyiséggel), terasz + előkert, a tetőtérben két szobával, fürdőszoba külön WC-vel eladó. **Ár: 9 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Mikszáth utcában** 1000 nm-es telken lévő 100 nm-es, polgári jellegű ház három szobával, két garázzsal eladó. **Ár: 12 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, Nagyréten** 1500nm-es telken 100 nm-es, háromszobás, téglá, félkomfortos, csempékálmás családi ház eladó. **Ár: 15 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Bessenyei utcában** 1800 nm-es telken 80 nm-es családi ház két szobával áron alul eladó. **Ár: 12 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Bethlen utcában**, frekvenciált helyen, 460 nm-es telken lévő 80 nm-es családi ház rendezett telekkel, két szobával, garázzsal eladó. **Ár: 12 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Hársfa utcában** 600 nm-es telken 80 nm-es, kétszobás családi ház szép állapotban, sürgősen eladó. **Ár: 13 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Erzsébet lakóparkban** 90 %-ban elkészült, 80 nm-es családi ház előkerttel, hátsó kis méretű telekkel, nappali + két szobával, fürdőszobával, két WC-vel eladó. Teljesen kulcsra készen állapotban kerül átadásra. **Ár: 14 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kamilla utcában**, 310 nm-es telken 110 nm-es családi ház teljesen felújítva, garázzsal, öt szobával eladó. **Ár: 15 500 000 Ft.**

**Mezőmgyeren, a Nyárfa utcában** 540 nm-es telken 190 nm-es, ötszobás, központi és vegyes fűtésű családi ház eladó. **Ár: 16 200 000 Ft.**

**Szarvas belvárosában**, frekvenciált, csendes helyen 82 nm-es, polgári típusú, téglablokkos ház egy nagy szobával, konyhával, étkezővel eladó. **Ár: 16 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Erzsébet lakóparkban** kis telken 82 nm-es, két szoba + nappalis csatládás eladó. Nincs kész, a burkolás és a festés hiányzik. **Ár: 13 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Zsigmond utcában**, csendes környezetben, 700 nm-es telken 120 nm-es, szép családi ház négy szobával, parkosított kerttel eladó. **Ár: 26 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Thurzó utcában**, 1180 nm-es telken 200 nm összerterületű családi ház parkosított kerttel eladó (két épület, 100 + 100 nm). **Ár: 28 000 000 Ft.**

#### LAKÁSOK:

**Békéscsaban, a Lencsési úton**, frekvenciált helyen, téglablokkos épületben 2. emeleti, kétszobás, felújított lakás beépített konyhabútorokkal, kamra-helyiséggel, egyedi fűtéssel eladó. **Ár: 7 700 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Tinódi utcában** 1. emeleti, 52 nm-es, kétszobás, felújított lakás szőnyegpadlós szobákkal, hidegburkolatos konyha + közlekedővel, egyedi fűtéssel, kamra-helyiséggel eladó. **Ár: 9 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kazinczy lakótelepen** téglablokkos épületben, egy percre a buszmegállótól 3. emeleti, 69 nm-es, háromszobás lakás szép állapotban, egyedi konvektoros fűtéssel, erkéllyel, realis áron eladó. **Ár: 11 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kazinczy lakótelepen**, téglablokkos épületben fsz.-i, 40 nm-es, egy szoba, konyha + étkezős lakás egyedi konvektoros fűtéssel, felújított állapotban, áron alul eladó. **Ár: 6 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Andrássy úton**, közel a centerhez, téglablokkos épületben első emeleti, 54 nm-es lakás (két szoba, konyha + étkező) egyedi fűtéssel eladó. **Ár: 9 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Pásztor utcában** magasföldszinti, 52 nm-es, két szoba konyhás lakás egyedi fűtéssel, parkettás szobákkal, felújított állapotban eladó. **Ár: 8 100 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kazinczy tp-on** 4. emeleti, egyedi, másfél szobás téglá lakás nagy konyhával eladó. **Ár: 7 300 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Bartók Béla úton** 7. emeleti, 54 nm-es, kétszobás, központos lakás erkéllyel eladó. **Ár: 7 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Lencsési úton** 1. emeleti, 53 nm-es, tavaly teljesen felújított egy + két fél szobás lakás központi fűtéssel eladó. **Ár: 7 600 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kisközi utcában** 3. emeleti, 48 nm-es, kétszobás, felújított lakás egyedi fűtéssel, kőmál kazánal, kis rezsivel eladó. **Ár: 7 600 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Lencsési úton**, nyugodt környezetben 8. emeleti, kétszobás lakás alacsony rezsiköltségekkel, felújított állapotban, teljesen berendezett konyhával eladó. **Ár: 7 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Tölgyfa utcában** 3. emeleti, 50 nm-es, kétszobás, egyedi téglá lakás galériás hálóból eladó. **Ár: 7 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Lencsési úton** 4. emeleti, 39 nm-es, egyszobás, egyedi gázos lakás radiátoros fűtéssel eladó. **Ár: 6 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Őr utcában** 1. emeleti, 60 nm-es, egyedi/síft lakás két szobával, nagy erkéllyel, konyha + étkezővel eladó. **Ár: 7 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Őr utcában** 57 nm-es, 4. emeleti, kétszobás, egyedi lakás jó állapotban, áron alul, sürgősen eladó. **Ár: 7 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kőműves Kelemen soron** 1. emeleti, 55 nm-es, kétszobás lakás (fürdőszoba külön WC-vel), központi radiátoros fűtéssel eladó.

**Békéscsaban, a Lencsési úton**, négyszintes épületben 4. emeleti, 56 nm-es, egy + két fél szobás, egyedi lakás felújított állapotban eladó. **Ár: 8 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Ihsz utcában**, frekvenciált helyen 4. emeleti, 52 nm-es, kétszobás lakás egyedi konvektoros fűtéssel, konyhával, kamrával, parkettás szobákkal, hidegburkolatos konyha-előterrel, beépített konyhabútorokkal eladó. **Ár: 7 700 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Bartók Béla úton** 62 nm-es, 2. emeleti, 2007-ben felújított, kétszobás, konyhás, egyedi, téglá lakás eladó. **Ár: 9 400 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Őr utcában** 1. emeleti, 57 nm-es, egyedi fűtésű lakás nagy erkéllyel, teljesen felújított állapotban eladó. **Ár: 9 800 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Vécsey utcában** 58 nm-es, kétszobás, 3. emeleti, 2006-ban szépen felújított, egyedi lakás eladó. **Ár: 8 750 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Szabolcs utcán** 69 nm-es, felújított, három szoba, konyha, étkezős, központi, fűtésrendszer, negyedik emeleti lakás átalakítva eladó. **Ár: 10 600 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Bartók Béla úton** 8. emeleti, 68 nm-es, három szoba, konyha, étkezős lakás erkéllyel, kis rezsivel eladó. **Ár: 11 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Wlassich sétányon**, frekvenciált helyen 2. emeleti, 73 nm-es, két szoba + nappalis lakás egyedi fűtéssel, fürdőszoba külön WC-vel, parkettás szobákkal, hidegburkolatos konyha + étkezővel eladó. **Ár: 13 900 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Széchenyi utcában**, téglablokkos épületben, a 3. emeleten 85 nm-es, négyszobás lakás szép, felújított állapotban eladó. **Ár: 14 200 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kínizsi utcán** 70 nm-es, 2005-ben épített lakás két és fél szobával, egyedi fűtéssel, erkéllyel eladó. **Ár: 15 200 000 Ft.**

#### TÁRSASHÁZ:

**Békéscsaban, a Jókai utcában**, a centerhez közel, március végi kezdéssel újonnan épülő társasházban 100–130 nm-es ingatlanok garázzsal, előkerttel még lekövethetők. **Békéscsaban, az Erdélyi soron**, 500 nm-es telken 70 nm-es, másfél szobás családi ház radiátoros hőleadókkal, parkettás szobákkal eladó. **Ár: 12 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Révai úton**, hároméves társasházban 90 nm-es, három szoba, konyha, étkezős, kétszintes lakás modern, beépített bútorokkal eladó. **Ár: 26 500 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Sós-közben**, 500 nm-es telken 200 nm-es sorház hét szobával, amerikai konyhával, parkosított kerttel eladó. Belvárosi lakást beszámítanak **Ár: 38 000 000 Ft.**

#### HÁZRÉSZ:

**Békéscsaban, a Kle-Tabán utcán** 100 nm-es, két és fél szobás, nappalis házirész galériás háló-kialakítással eladó. **Ár: 11 900 000 Ft.**

**Békéscsaban, az Egressy utcában** 50 nm-es, szoba-konyhás, előkertes, utcafronti, házirész eladó. Csere is lehetséges. **Ár: 4 600 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Békési úton** 40 nm-es utcafronti házirész (egy szoba, konyha, étkező) kis virágos kerttel eladó. **Ár: 5 000 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Kle-Tabán utcában**, 200 nm-es telken 51 nm-es, felújított udvari házirész (két szoba, konyha, étkező) előkerttel eladó. **Ár: 7 700 000 Ft.**

**Békéscsaban, a Corvin utcán** 112 nm-es, utcafronti házirész közepes méretű telekkel, két szobával, nappalival eladó. **Ár: 16 500 000 Ft.**

**Békéscsaba központjában, a Gutenberg utcában**, frekvenciált helyen polgári típusú, utcai házirész egy nagy szobával, előszobával, konyha + étkezővel, külön kamra-helyiséggel, konvektoros hőleadókkal eladó. **Ár: 7 800 000 Ft.**

#### BÉRLEMÉNY:

**Békéscsaban, a Penza lakótelepen** két és fél szobás, 1. emeleti, bútorozatlan lakás felújított állapotban hosszú távra kiadó. **Ár: 45 000 Ft/hó + rezsiz.**

**Békéscsaban, az Orosházi úton**, nagy forgalmú helyen 30, illetve 20 nm-es helyiségek kiadók irodák, vállalkozások számára. **Ár: 30 000/hó, 20 000/hó.**

**Békéscsaban, a Csaba Centerben** 3. emeleti, 35 nm-es iroda bútorozottan kiadó cégek, illetve vállalkozások számára. **Ár: 80 000 Ft/hó.**

**Békéscsaban, a Jókai utcán**, téglablokkos épületben 68 nm-es, kétszobás lakás realis áron kiadó. **Ár: 35 000 Ft/hó + rezsiz.**

**Békéscsaban, a Győri Géza utcában** 20 nm-es helyiség szép állapotban, vizesblokkal, klímával szépségesparkolási vállalkozásnak kiadó. **Ár: 30 000 Ft/hó.**

**Békéscsaban, a Bartók Béla úton**, frekvenciált helyen 30 nm-es, háromhelyiséges, teljes közművel ellátott ingatlan hosszú távra kiadó. **Ár: 50 000 Ft/hó.**

**Békéscsaban, az Andrássy úton**, az Univerzállal szemben 1. emeleti, üvegkirakatos, kétszintes, 55 nm-es helyiség irodák számára eladó. **Ár: 10 500 000 Ft.**

#### ÉPÍTÉSI TELEK:

**Békéscsaban, a Juhász utcában** 800 nm-es építési telek a telek előtt közművel eladó. <

Tisztelet a Felvidékről kitelepítetteknek

Történelmi megemlékezés készül Csabán az 1946–48-as években őseik földjéről elűldözött magyarok emlékére. Akkor, csabai diákként, szemlélője voltam az eseményeknek.

A dráma csúcsa a szülőföld kényszerű elhagyása volt. A régi Magyarország legfejlettebb mezőgazdaságát hozta létre a Kisalföld és a többi részek földművese a régi Bécs és Budapest között. Hogy mi vár rájuk Békésben, nem tudták. Azt sem, hogyan fogadják őket. Deportáltak lesznek? Babiloni fogság lesz az életük? Hála Istennek, nem ez történt. Isten ellen sem lázadoztak, hogy engedte velük ezt meg-

történni. Mindkét templomban, de különösen a jaminai-ban, mert ott voltak többen, megjelentek vasárnaponként, hogy Istentől erőt nyerjenek. A misék után megtörténtek az őket egymással összetartó találkozások. Imádkoztak és dolgoztak.

Meggyökerezésüket és gyermekeik jövőjének megalapozását az itteni őslakossággal és a beszármazottakkal való bölcs együttélésük tette lehetővé.

Csaba nyílt, befogadó város volt. Történelme folyamán lakossága nem csupán a főként Arad megyéből származó sváb iparosokat várta és fogadta be, hanem – ha bírtak

– kenyeret adtak az egykori Sáros megyéből és a szomszédos megyékből, azonkívül Galícia tartományból származó nincsteleneknek, magyar-nak, szlováknak, ruszinnak, lengyelnek.

A trianoni határon túlról az 1920-as években magyarságuk miatt elűldözött több száz vagonlakó MÁV-dolgozó ideköltözése és itt maradása is ezt bizonyította.

Felvidéki testvéreink sorsa ez utóbbiaknál szerencsésében alakult. Itt már kezdetben nem kényszerlakhelyet, hanem végleges otthont találtak maguknak azok, akik itt akartak maradni. Ennek legnagyobb bizonyítéka, hogy le-

származottaik összeházasodtak az őslakókkal. Az e vidéken otthont talált felvidékiek által Csaba „több” lett, mint azelőtt volt. Nem sebeiket nyaldosták, hanem a meglévő életet formálták. A rendszer-váltás után sem alakítottak szövetséget, pedig joguk lett volna rá.

Legyen áldott azoknak az emléke, akik magyarságukért vállalták az akkor tragédiaként megélt kitelepítést. Az utódok pedig köszönik meg a Gondviselésnek, hogy őseiket hősnak és a csabai együttélés tekintetében bölcsnek ítélni már a történelem.

Bielek Gábor plébános

Bábosok versenye



A Békés Megyei Könyvtár és Humán Szolgáltató Centrum kulturális irodájának szervezésében, Békés Megye Képviselő-testületének támogatásával április 12-én, szombaton rendezték meg Békéscsabán a 15. Országos Gyermekbábos Fesztivál megyei versenyét.

Az eseményre Szarvasról, Újkígyósról és a megyeszék-

helyről érkeztek bábosok, akik előadásaitak bemutatva mérhették össze tudásukat a *Lenkefi Zoltán* vezette, szakavatott zsűri előtt.

A versengés eredményeként eldőlt, hogy a nyáron megrendezendő országos fesztiválon a szarvasi Süni Bábcsoport bizonyíthatja rátermettségét.

(gem)

Musicalszínpadosok fesztiválja

Musicaldallamoktól volt hangos a közelmúltban az ifjúsági ház nagyterme és kaszinója: immár tizenharmadik alkalommal került megrendezésre a SCHERZO (amatőr musicalszínpadok országos fesztiválja), és –



idén először – a musical szolőénekes verseny. A színpadi megmérettetésen tíz csoport tizenegy produkciója versenyzett a diákzsűri és a szakmai zsűri előtt.

A zenés összeállítás kategóriában hazai siker született: a Csabai Színistúdió – a FitDance Center tánckarával együttműködve – mind a szakmai, mind a diákzsűri első díját kiérdemelte.

Az egyéni különdíjak sem maradtak el: a legjobb éne-

keső *Molnár Katalin*, a legjobb énekes *Mihálka György*, a legjobb férfi táncos *Simon Viktor* (a FitDance Center táncosa) lett.

A musical szolőénekes versenyen is taroltak a hazaiak. Női kategóriában Molnár Katalin első, *Komlósi Kata* harmadik, a férfiak között Mihálka György második, *Verbó Ákos* (a Fialat Színházművészeti Szakközépiskola hallgatója) harmadik helyezést ért el.

A Bihar-hegység feltárása

A Bihar-hegység turisztikai feltárása címmel tartott vetítéssel egybekötött előadást nemrégiben *Egri Ferenc*, a nagyváradi Czárán Gyula Alapítvány elnöke. Ugyanitt, a Lencsési Községi Házban mutatták be a turisztikai szakemberről szóló, „Czárán Gyula háza, naplója – Biharfüred 1902–1905” című könyvet, melyet az érdeklődők a helyszínen megvásárolhattak.

Állatvédők rendezvénye

Jótekonysági bált szervez a Békéscsabai Állatvédők Közhasznú Egyesület április 25-én a Fiume Hotelben. A bál fővédnöke városunk polgármestere, *Vantara Gyula* lesz. Az állatvédők a rendezvény teljes bevételét a csabai menhelyen élő állatok gyógykezelésére és életkörülményeik javítására fordítják. Jegyek kaphatók a Fiume Hotel recepcióján.

G. E.

Szavazzanak a múzeumra!

A Békés megyei Munkácsy Mihály Múzeum is beadta a pályázatot a Vendégbarát Múzeum programra, melynek keretében az intézmény másfél millió forintot nyerhet.

A program célja, hogy az elmúlt években történt látogatóbarát fejlesztések híre a belföldi és a külföldi vendégekhez egyaránt eljusson. A Magyar Turizmus Zrt. által meghirdetett pályázat segítségével a nagyközönség dönt arról, melyik múzeum, muzeális intézmény érdemli ki idén a 2008 vendégbarát múzeuma címet. A múzeumok három kategóriában versenyeznek egymással: kiemelt, országos jelentőségű és regionális jelentőségű. A be-

sorolás alapját a 2006-os látogatószám adja. Mindhárom kategóriában a legtöbb szavazatot elnyerő múzeum, muzeális intézmény részesül támogatásban.

Az országos jelentőségű múzeumok kategóriájában 16 múzeumra – köztük a Munkácsy Mihály Múzeumra – szavazhat a nagyközönség. Az online szavazás 2008. április 1-jén indult a [www.vendegvaro.hu](http://www.vendegvaro.hu) internetes portálon, és 2008. május 1-jén zárul le.

Az ünnepélyes eredményhirdetésre május 17-én, a múzeumi világnap alkalmából hagyományosan megrendezett múzeumok majálisán kerül sor.

Way of Life!

# Tudta,

## hogy most könnyen átülhet?

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| Swift 1.3 GC, 3 ajtó        | 2 290 000 Ft |
| SX4 1.5 GC                  | 2 950 000 Ft |
| Swift Extra limitált modell | 3 090 000 Ft |
| SX4 Travel limitált modell  | 3 770 000 Ft |
| SX4 Sedan 1.6 GLX           | 3 925 000 Ft |

Tudta, hogy a Suzukinál most sosem látott választék és sosem látott kedvezmények várják? És azt tudta, hogyhasznált autójá most 600 ezer forinttal többet ér?

És azt, hogy az akcióban egy 515 literes csomagterű elegáns SX4 Sedan is részt vesz?

És azt tudta, hogy most limitált Swift és SX4 modellek is várják?

Most már biztosan tudja.

800 EZER FT

BESZÁMITÁSI FELÁR

Most megéri! Régi autójá helyett újat kap, drága hitele helyett most fizessen kevesebbet havonta.

Jöjjön el hozzánk, számoljunk együtt, és igyekszünk Önnek a legjobb ajánlatot adni.

15 éve az Önök Márkakereskedője!

Nélkülünk ne döntsön!

**Suzuki Ankers Kft.**

Békéscsaba, Szarvasi út 13. Telefon: (66) 446-752, 453-770  
Orosháza, Arany J. u. 2/E. Telefon: (68) 411-233

Árai nélkül

ÁRAINKBÓL ENGEDÜNK, DE A MINŐSÉGBÓL SOHA!

T

**POZSÁR**  
**Autósiskola**

AHOL NEM A VIZSGÁHOZ KELL A SZERENCSE!

A, B, C, E, M KATEGÓRIÁS TANFOLYAMOKAT INDÍTUNK

2008. május 5-én, 16 órakor Békéscsaba Kinizsi u. 11.

Jelentkezni: minden nap 8-16 óráig Bcs. Berzsenyi u. 6/1.

Orvosi alkalmasságit és igazolványképet hozzon magával!

ÉRDEKLÖDNI a 66/444-818, 20/912-7057, 20/364-8797 telefonszámokon.

**MOST 25.000 FT ELMÉLETI KEDVEZMÉNYT ADUNK MINDENKINEK!**

Elméleti vizsga-eredményeink megfelelési átlaga 95%  
Gyakorlati vizsga-eredményeink megfelelési átlaga 70%

**SZOLGÁLTATÁSUNK GYORS, OLCÓ ÉS MEGBÍZHATÓ!**

Öné lehet egy svájci karóra!

VÁLASZTHATÓ KOCSTÍPUSOK:  
Citroën Xsara, Mazda 3, Nissan Almera, Opel Astra, Peugeot 206, Seat Ibiza, Suzuki Swift, VW Polo, IVECO.  
OKEV-regisztrációs szám: 04-0096-04 • Programakkreditációs szám: PLH-245  
[www.pozsarautosiskola.hu](http://www.pozsarautosiskola.hu)

**A P R Ó H I R D E T É S**

**ÁLLÁS**

Magyarország vezető pénzügyi csoportja pénzügyi tanácsadókat keres. Minimális elvárások: érettség, jó kommunikációs készség. Jelentkezés a 30/53-888-33-as telefonszámon. Kimagasló jövedelem fő- vagy mellékállásban. 30/843-0496.

**MUNKÁT KERES**

Víz-, gáz-, fűtőszerszerelő szakmával munkahelyet keresek Békéscsabán. Tel.: 30/42-15-614.

**INGATLAN**

Békéscsabán, a Bajza utcában keres családi ház eladó. Tel.: 30/9855-690. Fényesen tanya eladó műhellyel. Tel.: 30/9855-690. Eladó ház a Veres Péter utcában. Érd.: 70/375-9568. Irányár: 20,5 M Ft. Békéscsabán két kétszobás, egyedi gázos, panellakás eladó 7,9 és 7,2 M Ft-ért. Telefon: 20/937-30-63. Békéscsabán, a Lencsésin I. emeleti, felújított, 2 szobás, egyedi lakás, garázs, kert (808 m²) eladó vagy elcserélném békéscsabai, 2-5-3 szobás, nappalis, garázsos családi házra. Tel.: 30/546-8293. Újkígyóson 400 négyszögletes telken lévő, összkomfortos családi ház eladó. Békéscsabai csere is érdekel. Tel.: 70/587-4857. Békéscsabán, a Nyugati kertvárosban 103 + 77 m²-es lakóház 62 m²-es, garázsos mellékház eladó 25,5 M Ft-ért. Telefon: 30/417-53-21. Békéscsabán kétgenerációs családi ház a IV. kerületben 7,5 M Ft-ért eladó. Tel.: 20/4741-848. Békéscsabán, a Rigó utcában sorházi lakás eladó. Tel.: 70/324-6998. Eladó 2 + fél szobás, 58 m²-es, III. em.-i lakás a Dózsa Gy. út elején. Irányár: 10,9 millió Ft. Telefon: 70/333-8262. Békéscsaba belvárosában, a Csaba Center közelében eladó egy második emeleti, egyszobás lakás. Érdeklődni hétköznap 17 órától a 20/42-60-392-es telefonszámon lehet. Békéscsabán, a Kinizsi u. 11. sz. alatt 90 m²-es üzlet, iroda bérlővel vagy anélkül eladó. Tel.: 30/205-9741. Belvárosi 2 db, 17 nm-es iroda hosszú távra kiadó! 3000 Ft/m²/hó. Telefon: 30/938-4240. Békéscsabán Kazinczy ltp.-i, 3 szobás, téglablokkos, 3. emeleti egyedi gáztűtőses lakás eladó. Irányár: 11,5 millió Ft. Tel.: 20/543-2010. Eladó Újkígyóson a Hosszú utcában egy 3 szobás, összkomfortos, gardálkodásra alkalmas családi ház. Irányár: 7,5 M Ft. Békéscsabai csere is érdekel. Telefon: 30/415-4255.

**SZOLGÁLTATÁS**

Fűnyírást, bozótirtást válllok. Telefon: 30/366-9699. Fűkaszalás, gazvágás számlaképesen. 20/470-1483. Redőny, relaxa, szalagfüggöny készítése, javítása részletfizetéssel is. Nyílászárók javítása. Tel.: 454-171, 70/212-6776. Automata mosógépek, háztartási gépek javítása. 30/304-4622, 66/454-561. Mindenféle lakatosmunkát válllok. 30/90-55-643.

**OKTATÁS**

Általános, középiskolások korrepetálása minden tárgyból. Tel.: 20/933-6828. Angol- és németnyelv-oktatás, korrepetálás minden szinten; olasznyelv-tanítás kezdőknek. Tel.: 20/933-6828. Matematikakorrepetálás középiskolásoknak. Tel.: 30/855-7105. Angol nyelvvizsgára intenzív felkészítés. Tel.: 30/527-7078. Angolnyelv-oktatás. Tel.: 30/345-9237.

**EGYÉB**

Külsőbusz indul a csiksomlyói pünkösdi búcsúra. Jelentkezni: 70/334-0841. Gyermekkerékpárok, számítógépszat, összecsuható járóka és különböző szobai sporteszközök eladók. Tel.: 30/40-88-739. Csónakszállító utánfutó rendszerrel vagy anélkül, valamint 5 m-es kabinos hajó motorral vagy anélkül eladó. Tel.: 20/33-49-146.

## BÉKÉSCSABA ANNO...

## Városunk régi és mai arca

Főutcánk letűnt, régi házai



Békéscsaba az 1960-as évektől induló városrendezés nyomán új épületekkel átalakult – új városképi arcot nyert. A külterületeken nagy lakótelepek épültek, majd a városközpontban is megindultak a bontási munkálatok.

A hajdani vasútállomásig futó csabai főutcat régi, nyolcvan éve épült, jobbára földszintes házak övezték. A belvároshoz közeledve patinás homlokzatú, üzletes, emeletes épületek képvisel-

ték az utca városias építészeti jellegét.

Az 1970-es évektől kezdődően sorra dőltek romba a Tanácsköztársaság útján a szanálásra került épületek.

Néhány felvétel megőrizte az 1981-ben bontásra ítélt utcarészletet és a bontás alatti hangszerüzlet, óra-ékszer bolt volt épületét. A mai városképen emeletes lakóépület látható a lebontott házak helyén létesített Korzó tér felől.

Gécs Béla



## Tengerkék alkonyat

Ez a kötet egyfajta összegző verseskönyv is, mérőföldkő is – bár még van a tarsolyban szellemi muníció, én tudom.

Az alcím is sokat sejtet. Olvasatomban lehetnének akár mondókák, imaszerű mormolások a mindennapi hatsorok („mindennapi kenyerünket add meg nekünk ma”).

Sass Ervin ezekben a rövid tömondatokban megfogalmazott hatarsorokba kívülről, belülről, alulról, felülről szemléli makro- és mikrovilágunkat – a sajátját is. Meditatív költészet az övé (keleti meditáció, ma-

gyaras felező nyolcas, rimes sorokban), amit a néhány (megszámoltam: kettő) versben elhelyezett kérdőjel csak aláhúz: „ő lenne a Krisztus herceg?” Vagy: „ki vétetett itt a porból?” Egyébként sok kérdőjeles mondata van, mint általában és konkrétan is az életösszegző, bölcs embernek.

A könnyednek tűnő hatarsorok újraolvasásra késztetik a befogadót.

Direkt módon nem politizál, de finom megfogalmazásaiban ott van a mindennapi politikum, ami az életünk. Velősen, tömören.

**6. Békéscsabai**  
**AUTÓ-MOTOR SHOW**  
 Városi Sportcsarnok  
 2008. április 26-27. (9.00-18.00)

**www.autokiallitas.hu**

Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala  
 a köztisztviselők jogállásáról szóló  
 1992. évi XXIII. törvény 10. § (1) bekezdése alapján  
**PÁLYÁZATOT HIRDET**  
 Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala  
 Stratégiai-Fejlesztési Osztályára  
**pályázati ügyintéző**  
 munkakör betöltésére

**A közszolgálati jogviszony időtartama:** határozatlan idejű közszolgálati jogviszony.

**Foglalkoztatás jellege:** teljes munkaidő.

**A munkavégzés helye:** Békéscsaba, 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.

**A köztisztviselők képesítési előírásairól szóló 9/1995. (II. 3) kormányrendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatok:** az 1. sz. melléklet 21. pontjában foglaltak szerint területfejlesztési és vidékfejlesztési feladatok.

**Ellátandó feladatok:** pályázatfigyelés, pályázatírás, megvalósíthatósági tanulmányok kidolgozása, a megnyert pályázatok folyamatos adminisztratív követése, kapcsolattartás a megrendelőkkel és a közreműködő szervezetekkel, konferenciákon, rendezvényeken történő aktív részvétel, pályázati nyilvántartások vezetése.

**Munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:** stratégiai – fejlesztési feladatok

**Jogállás, illetmény és juttatások:** a jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. XXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

**Pályázati feltételek:**

- magyar állampolgárság,
- cselekvőképesség,
- büntetlen előélet,
- felsőfokú iskolai végzettség, gazdasági és/vagy műszaki felsőoktatásban, szerzett képesítés,
- felhasználási szintű számítógépes ismeret,
- szakmai és/vagy közigazgatásban szerzett tapasztalat (legalább 1-3 év szakmai tapasztalat),
- angol nyelvből középfokú, C típusú nyelvvizsga, tárgyalási szintű nyelvtudás.

A munkakör betöltése 6 hónap próbaidő kikötésével történik.

**A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:** pályázatírásban szerzett tapasztalat.

**A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:** végzettséget, képesítést igazoló okiratok, részletes szakmai önéletrajz, elérhetőség, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány

**A munkakör betölthetőségének időpontja:** a munkakör legkorábban 2008. május 13. napjától tölthető be.

**A pályázat benyújtásának határideje:** 2008. május 1.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt *Marik Tibor*, a stratégiai – fejlesztési osztály projektmenedzser csoportjának vezetője nyújt a 66/ 523-816-os telefonszámon.

**A pályázatok benyújtásának módja:** Postai úton, Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala címére, a jegyző részére kell megküldeni (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.).

Kérjük a borítékon feltüntetni az azonosító számot: XII. 996/2008., valamint a munkakör megnevezését: pályázati ügyintéző.

**A pályázat elbírálásának határideje:** 2008. május 9.

**A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja:** a jegyző értekei a pályázatot, szükség esetén meghallgatja a pályázókat.

A pályázatról a polgármester egyetértésével a jegyző dönt.

A pályázók a pályázat eredményéről az elbírálást követően értesítést kapnak. Az eredménytelen pályázók anyagát visszaküldjük.

**A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:** www.kszk.gov.hu, 2008. április 21.

## Ünneplés Kufsteinben



Csakúgy, mint tavaly, az idén is Kufstein adott otthont az Austria Classic „A” kategóriás nemzetközi kick-box versenynek, ahol 19 ország versenyzői nyolc küzdőtéren csatáztak. Ezen az ezernél is több sportolót megmozgató viadalon igen jól szerepeltek, érmeikkel tértek haza a magyarok, köztük a négy Békés megyei klub.

A Békéscsabai Lakótelepi SE emblemikus alakja, *Debrecezen Dezső* dobhártyaszakadás miatt nem versenyezhetett. A felnőttek között a most csak light-contactban induló Kondacs György szerepelt a legjobban, aki a döntőben a holland *Eugelholdot* legyűrve magabiztosan győzött. *Hanicz Nelly* elsőéves juniorként mind a semi-, mind a light-contact versenyt megnyerte. Light-contactban, a 60 kg-os kategóriában két csabai lány, Andó Bettina és Pribojszki Kata vívta a döntőt, mely a második menet végén döntetlenre állt. Ekkor a három pontozóbíró közül

kisorsolták az egyiket, neki kellett megjelölnie a győztest, s ő *Andó Bettinát* jelölte meg. Ennél szorosabb eredményt nehéz elképzelni.

## Eredmények

**Semi-contact:**

Junior, fiúk + 94 kg – 2. *Schaffer Gergő* (Mezőberény).  
 Kadett 2, fiúk, 42 kg – 3. *Molnár Dániel* (Újkígyós).  
 Kadett 1, fiúk, 37 kg – 3. *Barna Patrick* (Mezőberény).  
 Junior, nők, 50 kg – 1. *Hanicz Nelly* (Békéscsabai Lakótelepi SE), 3. *Rétlaki Renáta* (Újkígyós).  
 65 kg – 2. *Vizsnyiczai Viviana* (Bcs. LTP SE), 3. *Vizsnyiczai Viktória* (Bcs. LTP SE).

**Light-contact:**

Felnőtt, férfi, 57 kg – 1. *Kondacs György* (Bcs. LTP SE).  
 + 94 kg – *Csató Gábor* (Füzesgyarmat).  
 Junior, fiúk, + 94 kg – 2. *Schaffer Gergő* (Mezőberény).  
 Junior, nők, 50 kg – 1. *Hanicz Nelly* (Bcs. LTP SE), 2. *Rétlaki Renáta* (Újkígyós).  
 55 kg – 3. *Erdei Dóra* (Bcs. LTP SE).  
 60 kg – 1. *Andó Bettina* (Bcs. LTP SE), 2. *Pribojszki Kata* (Bcs. LTP SE).

## Civilek a pályán!

Egy százalékot a megyei civileknek!

Civilek, figyelem! A **Körös-Völgye Alapítvány** (KVA) a **Nemzeti Civil Alap** (NCA) megbízásából a személyi jövedelemadó civileknek felajánlható egy százalékaért kampányol Békés megyében, ezzel reflektorfénybe szeretné állítani a civil társadalom fontosságát, felhívni a személyi jövedelemadót fizető munkavállalók figyelmét arra, hogy adják egy százalékának felajánlásával elősegíthetik a civil társadalom megerősödését.

– Véleményem szerint a társadalmunk legfontosabb ereje a mindenféle befolyástól mentes „civil kurázsi”. Minden egyes 1000 forint, amit egy-egy civil szervezet megkap, az újabb 1000 forint támogatást jelenthet az NCA működési alap pályázatán – hangsúlyozta Kovács Máttyás, a Körös-Völgye Alapítvány ügyvezető igazgatója, aki hozzátette: az így meglévő 2000 forint (önerőként) bármely, civil szervezeteknek kiírt pályázatokon újabb 8000 forintot jelenthet. A képletből jól kivehető, hogy aki az szja 1%-ának felajánlásával egy forintot ad a civileknek, az ennél lényegesen többet segít, hiszen lehetőséget teremt nagyobb programok megvalósításához.



– A kampány szűkös anyagi keretei miatt kreativitással, sok munkával, a civil aktivitás bevonásával kívánjuk a legtöbb ember eszébe juttatni, hogy 2008. május 20-áig ne feledkezzen el az egy százalék felajánlásáról. Ezen időszak során szeretnénk segítséget nyújtani a Békés megyei civil szervezeteknek ahhoz, hogy minél több forráshoz, nevezetesen egy százalékos felajánláshoz juthassanak 2008-ban – mondta Kovács Máttyás.

A kampány középpontját a [WWW.BEKESCIVIL.HU](http://WWW.BEKESCIVIL.HU) honlap jelenti, melynek elindításával egy, a Békés megyei civilszervezetek

adatait, elérhetőségét és adószámát tartalmazó adatbázis áll a nyilatkozók, valamint az adóbevallási eljárásban résztvevő könyvelők, munkáltatók rendelkezésére. A honlapon egy hét után közel 150 megyei civil szervezet regisztrálta magát, de a postai úton megkeresett 850-nek ez csupán töredéke. Éppen ezért arra kérünk minden, az 1% felajánlására számító civil szervezetet, hogy mihamarabb regisztráljon ezen a honlapon, vagy küldje el adatait hozzánk, a Körös-Völgye Alapítvány irodájába (5600 Békéscsaba, Jókai u. 34., telefon: 66/44-66-55), illetve az [info@korosvolgye.hu](mailto:info@korosvolgye.hu)-ra, hogy mi megtehessek ezt helyett! Kérjük, tüntesse fel a borítékon: „CIVILEK A PÁLYÁN!”

– Személyi jövedelemadó bevallásainkat, tisztelet a kivételnek, rendre az utolsó pillanatban, esetenként kapkodva állítjuk össze vagy készítettük el. Ekkor lesz szükségünk az általunk támogatni kívánt egyesület, alapítvány, sportklub vagy bármely más közhasznú szervezet ADÓSZÁMÁRA. Ilyen esetben tesz nagyon jó szolgálatot a [www.bekescivil.hu](http://www.bekescivil.hu) weboldal – tette hozzá Kovács Máttyás.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata  
**pályázatot hirdet**  
**A KARÁCSONYI VÁSÁR megrendezésére a 2008-as, 2009-es, 2010-es évben.**

Az ezzel kapcsolatos pályázati anyagok átvételét ügyfélfogadási időben Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának városüzemeltetési osztályán (Békéscsabán, a Szent István tér 7. sz. alatt, a fsz. 9–10. számú irodában).

**Ajánlattételi határidő:**  
 2008. május 26., 14 óra  
 – a pályázati felhívás szerint.

**Damis® MÉRETES SZABÓSÁG**  
 Békéscsaba, Baross út 7.  
 Telefon: 66/447-096.  
**Nyitva tartás:**  
 h.–p. 8–17-ig, szo. 8–12-ig.  
**TAVASZI AKCIÓ!**  
 • Férfiöltönyök 25 000 Ftól  
 • Nadrágok 7 500 Ftól  
 • Női kosztümök 16 000 Ftól  
**EGYEDI MÉRETBEN IS!**  
**Továbbá vállalunk:**  
 alakítást, javítást, húzózárcserét, nadrágfelhajtást, béléscserét, függönyvarrást, ruhasztítást stb.

## HIRDETÉS-FELVÉTEL

**Bayer Reklámügynökség**  
 5600 Békéscsaba, Teleki u. 5.  
 Tel.: 66/446-056  
**Gyorsnyomda**  
 5600 Békéscsaba, Munkácsy u. 2.  
 Tel.: 66/547-600, 30/6868-753  
**Gyorsnyomda, Békéscsaba, Csaba Center** Tel.: 66/524-653, 30/6868-752  
**Tóth Produkció Reklám-és Rendezvényszervező Iroda**  
 5600 Békéscsaba, Mednyánszky u. 2. I/8.  
 Tel.: 66/549-620, 30/326-8630

NEM KELL HŐSNEK LENNED

Adód 1%-a is szupernagy segítség.

